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سرمقاله

از گردشگری استان حراست کنیم                            

به طور حتم اکثر شما خبر گم شدن چند نفر از گردشگران غیرمجاز را در کویر استان 
شنیده اید که باعث آماده باش نیروهای هلال احمر در آن منطقه برای پیدا کردنشان 
شد. هرچند به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
این افراد گم نشده بودند اما مسئله مهم تر، برنامه های گردشگری بدون مجوز و 
یا برنامه ریزی خودمحورانه است که متأسفانه باعث آسیب به حوزه گردشگری استان 
شده است. خراسان جنوبی با برخورداری از جاذبه های بکر گردشگری از جمله کویر به 
عنوان یکی از مقاصد گردشگری کشور مطرح است، به طوری که سالانه گردشگران 
زیادی در قالب تورهای گردشگری به این منطقه سفر می کنند، البته در این بین نمی 
توان منکر تورهای غیرمجاز و یا حضور خانوادگی افراد شد که نه تنها نفعی برای استان 
ندارد، بلکه می توان آن را به دامی تشبیه کرد که برای علاقه مندان به طبیعت گردی 
و کویرنوردی پهن می شود. تاکنون مشکلات ریز و درشتی این حضور غیرمجاز 
 گردشگران در استان رقم زده، از به خطر افتادن جان مسافران گرفته تا   ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

رشد ۲۵ درصدی اعتبار کتابخانه های استان 
مدیرکل کتابخانه های عمومی با بیان اینکه اعتبارات کتابخانه های استان در سال گذشته 2۵ درصد رشد داشته است، 
گفت: سهم نیم درصد کتابخانه ها از شهرداری ها از ابتدای سال جاری تاکنون یک میلیارد و ۷2٠ میلیون تومان بوده است.  
محمود حاجی، با اشاره به اینکه شعار هفته کتاب امسال »خواندن برای همدلی« است، افزود: در خراسان جنوبی ۸۵ باب 
کتابخانه فعال است و به لحاظ سرانه نسبت به جمعیت، خراسان جنوبی توانسته است رتبه اول را در کشور کسب کند و یک 
شبکه منسجم فرهنگی شکل گرفته است. وی با بیان اینکه  بیش از ۶۶ هزار نفر عضو کتابخانه .... مشروح در صفحه ۵

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی گفت: خاموشی های منظم برق در 
استان اعمال می شود. مهدی دادگر در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی و محدودیت های تامین سوخت گاز نیروگاه ها، در راستای اجرای 
مصوبات دولت مبنی بر ممنوعیت استفاده از سوخت مازوت و همزمان با سایر استان ها، 

خاموشی های خانگی و تجاری در برخی نقاط استان اعمال ..... مشروح در صفحه ۵

آزادسازی هزار هکتار از اراضی پادگان ۰۴ برای شهر
معاون عمرانی استاندار گفت: هزار هکتار از اراضی پادگان ٠۴ آزاد سازی و در اختیار مدیریت شهری قرار گرفت. عباس زاده افزود:  یکی 
از کارهایی که در این راستا انجام شد، آزاد سازی املاک موجود در میدان ابوذر بود که بعد از 2۴ سال مشکل موجود بین سازمان مسکن 
و اراضی شهری، ارتش و شهرداری ختم به خیر شد و منجر به توافق سه جانبه در این زمینه شد. وی متذکر شد: دستاورد اول ما در این 
خصوص این است که ادامه بلوار عدل بازگشایی شود و بلوار معلم هم به شهید قرنی متصل می شود و در بوستان مورد نظر در میدان 
ابوذر هم فضای خوبی برای این منظور ایجاد شد و در راستای دستور مقام معظم رهبری برای خروج پادگان ٠۴ ... مشروح در صفحه ۵

اجرای طرح اجتماع محور 
یاس در استان خاموشی

منظم برق
در استان

 همزمان با سایر استان ها، قطعی برق خانگی و تجاری
 در برخی نقاط خراسان جنوبی اعمال می شود؛ 

صفحه  6

بازگشت همه به سوی اوست

چهل روز است وداع ناباورانه پدری مهربان، همسری فداکار و برادری عزیز شادروان

حاج کربلایی محمدحسین  پورمحمد
برقلب هایمان سنگینی می کند و تحمل این مصیبت جز با توکل به خدا و توسل به ائمه اطهار )ع( و همراهی شما مردم خوب برایمان میسر 

نبود. لذا برخود لازم می دانیم درنهایت احترام از یکایک شما سروران گرامی: دوستان،آشنایان، همکاران،بستگان و همه همشهریان عزیز و قدرشناسی که در مراسم 
تشییع وتدفین وترحیم عزیزمان حضور و یا به طرق مختلف ابراز همدردی کردند و در این ایام همگام و التیام بخش ما بودند؛ صمیمانه قدردانی نموده و به اطلاع 
برساند: مراسم چهلم آن زنده یاد امروز چهارشنبه ۱۴۰۳/۸/2۳ از ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۵:۳۰ در محل مسجد امام حسین )ع( برگزار می شود، حضور شما 

خانواده های: پورمحمد،بیابانی و سایر بستگانخوبان باعث شادی روح آن مرحوم وتسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.  

جناب سرهنگ علیرضا رضائی
  رئیس محترم

 پلیس راهور فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ محمد امیر کاظمی
  رئیس محترم پلیس راه فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی 

 انتصاب شایسته شما بزرگواران را که نشانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت، شایستگی و 
مسئولیت پذیری شماست، تبریک عرض می نماییم. امید است مدیریت اثربخش و توانمند 
توام با تخصص و تجارب گرانقدرتان زمینه اثرات موثر و مطلوبی را در طرح ها و برنامه های 

مشترک حوزه پلیس راهور فراهم کند. 
شرکت نوید گستر زهان - دیدبان

جناب سرهنگ علیرضا رضائی
  رئیس محترم

 پلیس راهور فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ محمد امیر کاظمی
  رئیس محترم پلیس راه فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی 

انتصاب بجا و شایسته شما بزرگواران را صمیمانه تبریک عرض نموده
 از درگاه ایزد منان مزید توفیقات الهی در این مسئولیت در جهت خدمتی سرشار از شور 
و نشاط و مملو از توکل الهی در راستای رشد و تعالی نظام اسلامی و عموم مردم شریف 

استان مسئلت داریم. توفیق روزافزون تان را از خداوند متعال خواستاریم.
 مهندسین مشاور مشاهیر گستران شرق 

جناب سرهنگ علیرضا رضائی
  رئیس محترم

 پلیس راهور فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ محمد امیر کاظمی
  رئیس محترم پلیس راه فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی 

توفیق خدمت خالصانه در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران فرصت گرانبها و پرافتخاری است 
 که علاوه بر رضایت مردم ، خشنودی پروردگار متعال را در بر خواهد داشت. برخود لازم می دانیم 
انتصاب بجا و شایسته شما بزرگواران را که نشان از درایت، لیاقت و شایستگی می باشد صمیمانه 
تبریک عرض نموده، عزت و سربلندی و توفیقات روزافزون تان را از خداوند متعال مسئلت داریم. 

شرکت پارس بتن خوسف

رفتی ز دیده و داغت بر دل ماست هنوز  

آن قدر مهر و وفا بر همگان کردی تو 

هر کجا می نگرم روی تو پیداست هنوز 

نام نیکت همه جا ورد زبان است هنوز 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت 
مرحومه مغفوره 

حاجیه صدیقه حافظ 
)والده آقایان و خانم ها دکتر زنگوئی( 

جلسه یادبودی

 روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۸/2۴ 
از ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۵:۳۰

 در محل حسینیه آیت ا... آیتی 
برگزار می شود.

 قدردان حضورتان هستیم. 
خانواده مرحومه و فامیل وابسته

جناب آقای
 مهنــدس زینـلی

مدیرعامل محترم
 شرکت دانش بنیان کویر تایر

 شایسته است به پاس تلاش ها و زحمات 
و تمامی حمایت های مادی و معنوی شما
 از خانواده بزرگ کویر تایر کمال تشکر 

و قدردانی خویش را ابراز داریم.
 با آرزوی سلامتی برای جناب عالی 

و خانواده بزرگ کویرتایر. 

پرسنل شرکت دانش بنیان  کویرتایر
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پارک خودرو، بیشترین شکایت مردم به پلیس راهور

معاون اجتماعی پلیس راهور فراجا گفت: بیشترین گزارشات و درخواست ها که از سوی 
مردم به پلیس ارسال شده، شامل تخلفات مرتبط با پارک خودرو ها در پیاده روها، پارک 
جلوی درب منازل و یا حرکت خودرو ها در خلاف جهت مسیر است.

از گردشگری استان حراست کنیم 

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( تاکنون مشکلات ریزودرشتی را  این حضور غیرمجاز گردشگران در استان 
رقم زده، از به خطر افتادن جان مسافران گرفته تا اعتراض مبنی بر رفتارهای هنجار شکنانه؛ حالا با ادامه 
این وضعیت دلسردی فعالان گردشگری استان را رقم زده است. دلسوزانی که مشکلات ریز درشت، مانند 
ضعف زیرساخت های گردشگری، دیدگاه های نچندان مطلوب از این صنعت و ... نتوانستند آنها را از تلاش 
باز دارد اما حالا درگیر یک مشکل جدی تر شده اند و آن حضور تورهای غیرمجاز گردشگری است که در 
شبکه های اجتماعی اقدام به فروش تور و سفر می کنند. عده ای به صورت غیرقانونی و بدون آن که از وزارت 
میراث فرهنگی مجوزی دریافت کنند، اقدام به تبلیغ و برگزاری تورهای کوتاه مدت آخر هفته ای کردند که هیچ 
نظارتی روی آنها نمی شود. این تورها برای جلب بیشتر مسافران از ترفندهایی مثل نرخ هایی پایین تر از تورهای 
مجاز و اجرای برنامه های شاد و هنجارشکنی کردند که در اکثر موارد ناهمسو با فرهنگ جوامع محلی و حتی 
مخرب محیط زیست است. افرادی که هیچ درکی از گردشگری ندارند و جوانان را به بهانه یک شب شاد، به 
یک روستا و بیابان فرامی خوانند، مرزهای اخلاقی را جابه جا می کنند و نه تنها هیچ منفعتی برای آن منطقه 
 ندارند بلکه باعث بدنامی صنعت گردشگری استان می شوند. در این چند روز صفحات مجازی را که دنبال 
می کردم  به نکات جذابی رسیدم که انعکاسش خالی از لطف نیست. به گفته یکی از متولیان گردشگری استان 
“جامعه رسمی گردشگری آنقدر فهم داشته اند تا برای کسب و کار خود مجوز بگیرند و در چهارچوب قوانین 
فعالیت کنند” این حرف درستی است. جامعه گردشگری استان ما سال ها با تمام مشکلات و بی مهری ها 
اقدام غیرقانونی از خودشان نشان ندادند و در همه برنامه های خودشان، کیفیت تور و رعایت شئونات اسلامی 
جزو اولویت های آنها بوده اما آنچنان که انتظار داشتند، متولیان نظارتی نتوانستند با برخورد با تورهای غیر مجاز، 
از آنها حمایت کنند. درصورت تکرار مدام این وضعیت و عدم رسیدگی مسئولان مربوطه، تورگردانان مجاز پس 
از مدتی از این صنعت خارج می شوند و به جهت اینکه کسی بر حضور و خروج این افراد نظارت نمی کند، ضربه 
سنگینی به این عرصه وارد می شود. نیاز است که مردم عزیر استان ما بدانند که گردشگرانی که بدون بیمه و 
مجوز تور به گردشگری های درون و برون استانی و اقامت شبانه اقدام می کنند، اگر خسارتی بر آنان وارد شود 
یا سفرشان منجر به کشته یا زخمی شدن آنها شود و دردسرهای دیگری برایشان پیش آید هم مقصرند و هم 
برابر قانون، جبران خسارت ها درباره این افراد تقریبا صفر می شود و تنها افراد یا نهادهای برگزار کننده اینگونه 
تورها مجازات شده و مجبور به پرداخت خسارت و جبران مشکلات پیش آمده می گردند. پس عقل و تدبیر 
حکم می کند که همواره و در همه حال از تورهای مجاز استفاده کنیم و دور تورهای غیر مجاز با هر شرایط و 
در هر زمان و مکانی خط بکشیم.تورهای مجاز تورهایی است که شرکت ها و آژانس های گردشگری دارای 

مجوز فعالیت خاص در این حوزه برگزار می کند.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155۶۶578۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

عضو هیئت مدیره انجمن صنعت ساختمان: 

در بازار مسکن تقاضای انباشته داریم
 

با  انجمن صنعت ساختمان در گفت وگو   پیربابایی - عضو هیئت مدیره 
اکوایران در رابطه با نشست تخصصی تحت عنوان جایگاه صنعت ساختمان 
در اقتصاد کلان توضیح داد: به نظر من با توجه به شرایط سیاسی کشور و 
موقعیت اقتصادی ناشی تحریم هایی اتفاقا جا برای رشد صنعت ساختمان 
بسیار زیاد است. وی افزود: چراکه این صنعت، صنعتی درون زا است و بر 
اساس اقتصاد مقاومتی جزو صنایعی است که نیاز مستقیمی به مسائلی که امروز مملکت به آن گرفتار 
است ندارد و می تواند رونق ساز باشد. او ادامه داد: تقاضای انباشته که در سال های قبل بوده و هست فشار 
زیادی به بخش عرضه وارد می کند و خود این یک فرصت است، یعنی در ایران شرایطی دارید که اگر 
درست مدیریت شود یک بازار درون زا خودجوش داخلی داریم و هنوز بسیار با اشباع این بازار فاصله داریم.

ایجاد چالش جدید واردات خودرو 
توسط دولت

 
پیگیری های خبرنگاران نشان می دهد که از چند هفته قبل 
است.  متوقف شده  دوباره  وارداتی  خودروهای  سفارش  ثبت 
حال عجیب این است که چالش جدید واردات خودرو توسط 
دولت ایجاد شده است. به گزارش پایگاه خبری آخرین خودرو، 
ثبت سفارش  به دلایل مختلف  بارها  ابتدای سال جاری  از 
خودروهای وارداتی متوقف شد. حال دوباره شنیده می شود که 
از چند هفته قبل امکان ثبت سفارش جدید برای خودروهای 
توسط  مشکل  این  بارها  وجود  این  با  ندارد.  وجود  وارداتی 
واردکنندگان خودرو از وزارت صمت پیگیری شد. ولی می بینیم 
که امروز مشکل بیشتر از دفعات قبل است و چالشی جدی تر 
در مسیر واردات خودرو توسط دولت ایجاد شده است.اولین وزیر 
صمت دولت سیزدهم، یعنی فاطمی امین، در ابلاغیه ای اعلام 
کرده بود که واردات خودرو معاف از سهمیه و تراز بازرگانی است. 
به عبارت ساده تر، اگر شرکت های واردکننده می تواند خودرو 
به ایران بیاورد، محدودیتی در تیراژ و سهمیه ارزی وجود ندارد. 
اما از اواخر دولت سیزدهم، مشاور عالی وزیر صمت طرح هایی 
را در مورد مدیریت منابع ارزی ارائه داد و همین مسئله سبب 
شد تا واردات خودرو با اختلال قابل توجهی انجام شود.حال با 
سرکار آمد دولت جدید، شاهد هستیم که همچنان مشاور عالی 
وزیر صمت دولت سیزدهم در وزارتخانه باقی مانده و در این 
دوره هم طرح های خود را پیش می برد. در شرایط فعلی بخشی 
از واردکنندگان خودرو موافق اقدامات مشاور عالی وزیر صمت 
هستند و مدیریت منابع ارزی را راهی برای جلوگیری از بیش 
اظهاری برخی دیگر از واردکنندگان می دانند.در روزهای اخیر 
شاهد هستیم که واردکنندگان خودرو امکان ثبت سفارش جدید 
ندارند و با پیامی در سامانه مواجه می شوند که سقف اعتباری 
آن ها به پایان رسیده است. هنوز مشخص نیست که چالش 
جدید واردات خودرو چه زمانی توسط دولت حل می شود؛ اما 
می دانیم که دیگر واردات خودرو قانون مصوب مجلس است و 
هر دولتی باید این قانون را اجرا کند. در شرایط فعلی رفتارهای 
وزارت صمت صرفاً سبب می شود که روند واردات خودرو با 

کندی پیش برود.

وعده توانیر  برای حل 
مشکل کمبود برق در تابستان ۱۴۰۴

مدیرعامل شرکت توانیر ضمن وعده برای حل مشکل کمبود 
برق در تابستان 1404 گفت: ظرفیت نیروگاهی وزارت صمت و 
نفت استفاده خواهیم کرد.رجبی مشهدی  اظهار کرد: 14 مگاپروژه 
توسط وزارت نیرو برای رفع کمبود برق برنامه ریزی شده و امیدواریم 
با اجرای این پروژه ها هم ظرفیت تولید برق کشور اضافه شود و هم 
محدودیت های انتقال برق در برخی نقاط کشور که در سال جاری 
وجود داشت، رفع شود. وی ادامه داد: این 14 مگا پروژه پروژه هایی 
است که در توسعه ظرفیت نیروگاهی کشورند. پاز روژه هایی که 
هم توسط وزارت نیرو که خرید تضمیمی دارد  و هم نیروگاه هایی 
که توسط صنایع احداث می شود استفاده خواهیم کرد که جمع این 

پروژه ها 3 هزار و ۶00 مگاوات است.

سرمقاله

درحال حاضر کارخانجات لوازم خانگی با حجم 
و  به صورت شرایطی  را  آن  و  روبرو  تولید  زیاد 
چکی به بازار عرضه می کند، این در حالی است 
که در سال گذشته بازار با کسری کالا مواجهه و 
کارخانجات و فروشندگان را در نوبت قرار داده و 

بعد از تاخیر یک یا دو ماه کالا می فروختند.
بازار لوازم خانگی در هشت ماهه اخیر با تشدید 
که  درحالیست  این  است.  شده  روبرو  رکود 
کارخانجات با توجه به افزایش هزینه های مواد 
اولیه قیمت محصولات خود را حدود ۲0 درصد 
افزایش داده اند. با این وجود این افزایش قیمت در 
 بازار نتیجه معکوس داشته و قیمت بازار ارزان تر

تا  عاملی شده  است. همین موضوع  کارخانه  از 
کارخانجات با حجم زیاد تولید روبرو و آن را به 

صورت شرایطی و چکی به بازار عرضه کند.
به اعتقاد فروشندگان لوازم خانگی در سال گذشته 
بازار با کسری کالا روبرو شده بود، به نحوی که 
کارخانجات و فروشندگان را در نوبت قرار داده و 
بعد از تاخیر یک یا دو ماهه کالا را به بازار عرضه 
می کردند. حتی مردم نیز باید نوبت می گرفتند تا 
کالا به دستشان برسد اما از اسفند سال گذشته 
تا آبان ماه امسال رشد قیمتی در بازار به وجود 
نیامده و حتی شاهد کاهش ۲۲ درصدی قیمت 

ها نیز هستیم.
یکی از فروشندگان لوازم خانگی در همین رابطه 
به تسنیم می گوید: اسفند سال گذشته ظرفشویی 

یک برند ایرانی را 31 میلیون تومان می فروختیم 
اما امروز این ظرفشویی با قیمت ۲5 میلیون تومان 

هم در بازار مشتری ندارد.
وی با اشاره به اینکه در بخش کالاهای شوینده 
کاهش قیمت ها در بازاربه ۲0 درصد رسیده است 
با استناد به  با این وجود کارخانجات  می گوید: 

در  را  قیمت  کاهش  تولید  های  هزینه  افزایش 
محصولات خود اعمال نکرده اند. این فروشنده 
لوازم خانگی به عرضه کالاهای شهر لوازم خانگی 
در بازار امین حضور اشاره می کند و می گوید: مردم 
به صورت شرایطی کالا را از شهر لوازم خانگی 
خریده و در بازار امین حضور با قیمتی پایین تر 
به فروش می رسانند تا از این محل به نقدینگی 
مورد نیاز خود دست یابند غافل از اینکه نمی دانند 
در نهایت باید با خرید از شهر لوازم خانگی سود 
فروشنده  این  گفته  به  کنند.  پرداخت  را  بالایی 

وفور  به  جنس  خانگی  لوازم  بازار  اکنون  هم 
یافت می شود اما نکته مهم اینجاست علاوه بر 
جنسهای ایرانی کالای قاچاق نیز در حجم زیادی 
در بازار وجود داشته و مورد معامله قرار می گیرد. 
اما سوالی که برای کسبه مطرح است این است 
چرا وقتی کسی جنس ایرانی می فروشد زیر ذره 
بین مسئولین نظارتی قرار دارد ولی قاچاقچی با 
آزادی عمل بسیار آسان جنس خود را با قیمت 
های سلیقه ای را در بازار به فروش می رساند.

وی اضافه کرد: هیچ برخوردی با آنها صورت نمی 
گیرد و آنها به صورت سازمان یافته اجناس خود را 
در بازار توزیع می کنند. نکته جالب تر اینکه قیمت 
کالاهای قاچاق بعضا ارزان تر از ایرانی است و 
همین موضوع باعث می شود تا فروشنده کالای 
ایرانی از ادامه فعالیت خود دلسرد شود.بررسی ها 
نشان می دهد امروز علی رغم سال گذشته بازار 
کسری در بخش لوازم خانگی ندارد و اکثرا همه 
به فروش شرایطی روی آورده اند تا بتوانند خرید و 
فروش خود را انجام دهند. به نظر می رسد در این 
شرایط نظارت بیشتر وزارت صنعت در جلوگیری از 

فروش کالاهای قاچاق باید بیشتر باشد.
اگر مصرف کننده بداند کالای قاچاق ارزان تر از 
ایرانی است مسلما به سمت خرید آن می رود این 
درحالیست که هیچ خدمات پس از فروشی در این 
کالاها وجود ندارد و با خرید آنها مشتری در آینده 

با چالش های بسیاری مواجه می شود.

معاون پیگیری های ویژه دفتر شهید رئیسی با انتشار 
مطلبی اظهار کرد: الزام صنایع به ساخت نیروگاه 
برای تأمین برق خودشان، ساخت نیروگاه های بادی 
خورشیدی  نیروگاه های  توسعه  و  مقیاس  بزرگ 
راه حل پایدار رفع ناترازی ها است. مهدی مجاهد 
با انتشار مطلبی تاکید کرد: شهید رئیسی دولت را با 
۲۲ هزار مگاوات ناترازی برق تحویل گرفت و در دو 
سال و چند ماه، 9 هزار مگاوات برق به شبکه افزود. 
مردم هم خاطره ای از قطعی برق منازلشان در این 

دوره ندارند چه تابستان چه زمستان.پس خاموشی 
های امروز با وجود ناترازی کمتر، یک »تصمیم« 
و »انتخاب« است نه »تحمیل«. وی افزود: الزام 
صنایع به ساخت نیروگاه برای تامین برق خودشان، 
مانند  مقیاس  بزرگ  بادی  نیروگاه های  ساخت 
آنچه در سیستان افتتاح شد و توسعه نیروگاه های 
خورشیدی و سرمایه گذاری برای کاهش مصرف و 
افزایش بهره وری، راه حل پایدار رفع ناترازی های 

برق است که شروع شده و نباید متوقف شود.

فروش لوازم خانگی در بازار چکی شد

شهید رئیسی برای رفع ناترازی برق چه کرد؟
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 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

نقــاشی ساختــمان
20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار ، پنجره ، چوب ، کناف 
                              سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

                             1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه 3- نظافت پایان کار 
هدف ما جلب رضایت شماست   تماس : 09156633230- برگی 

اصول شغلی ما :
خدمات رایگان :

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و پاسداران، 

جنب درب پادگان 04 )لشکر 30 ثامن (

0915  160  5216

09151606528

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی

برگ سبز وانت پیکان تیپ 1600 به نام رها محمدی با کد ملی 0641368704 
شرکت پخش مواد غذایی ویژن تجارت کویرشماره پلاک 224 ج 87 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برای تکمیل کادر فروش خود از افراد دارای شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید:
1- شرایط احراز: 

آشنا به کار بازاریابی - دارای روحیه تیمی - علاقه مند به بازاریابی
2- جنسیت: آقا و خانم

3- نوع قرارداد: تمام وقت
4- حقوق ثابت و پورسانت

متقاضیان محترم رزومه کاری خود را می توانند از طریق روبیکا به شماره 09156700511 
ارسال کنند یا با شماره 09156422811 تماس حاصل فرمایند.
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چهار شنبه ۲3 آبان  1403 * شماره  588۶

کشف ۱۸ هزار قرص غیر مجاز در نهبندان

فرمانده انتظامی نهبندان از کشف 18 هزار عدد قرص قاچاق و غیر مجاز از یک دستگاه اتوبوس در این شهرستان خبر داد.سرهنگ 
حسین عرب اظهار کرد: ماموران ایست و بازرسی سهل آباد این فرماندهی هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه اتوبوس 

اسکانیا که از مبدا زابل به مقصد مشهد در حال حرکت بوده مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
 *اگر به خوبی دقت کنیم،حد اکثر سرعت
  مجاز در جاده ها و اتوبان ها یا بزرگراه های
  کشور، مربوط به 50، ۶0 سال قبل است
  که تاکنون تغییر مهمی نکرده است، لذا 
با توجه به عریض تر شدن جاده ها و 
بزرگراه ها و کیفیت ایمنی بالاتر نسبت به 
 گذشته و مجهزتر شدن و حذف بسیاری
  از موانع پرخطر و پیچ ها و مناطق و مراکز 
 پرخطر و نصب علایم هشدار و روشنایی
 و بهتر شدن تجهیزات و ایمنی خودروها 
 از نظر شرایط جدید استانداردهای جهانی
 و بین المللی، شایسته است قانون سرعت
مجاز راهنمایی و رانندگی در جاده ها نیز 
با افزایش سرعت مجاز و رعایت همه 
در  رانندگان  حوصله  و  ایمنی  جوانب 
سفرها، به طور رسمی و قانونی افزایش 

یابد و اطلاع رسانی شود.

*ما کارگرای کشتارگاه صنعتی ... کلا 
 ۲5 نفر هستیم نه حق و حقوق درست

حسابی به ما میدن نه بیمه رد میشه از 
اول سال فقط ۲ ماه بیمه رد کردن ولی 
حق بیمه رو هر ماه از حقوقمون کسر 
میکنن. سال گذشته فقط ۷ ماه رد شده 
بیمه به عنوان حقوق از اول سال فقط 
۲5 میلیون دادن و معوقات سال گذشته 
و  اسفند  و حقوق  مونده هنوز عیدی 
دی  تا  حقوق  درصد  پنجاه  و  بهمن 
مونده که ندادند. به هر ارگانی رو میاریم 
هیچ کاری نمیکنن به استانداری، اداره 
کار و فرمانداری رفتیم بازم هیچ کاری 
نکردن. حتما کارگرا باید بلایی سرشون 
بیاد که به فکرشون باشن مثل کارگرای 
مظلوم معدن. کاش مسئولین یه دفعه 
ببینن  تا  میذاشتن  ما  جای  خودشونو 

شرمنده زن و بچه شدن یعنی چی.

 *چرا با تورهای غیر مجاز برخورد نمی
کنید؟ این کمترین آسیب ممکن است که 
 در روند برگزاری تورهای غیر حرفه ای 
و غیر مجاز به گردشگران وارد می شود 
و چهره گردشگری استان را مخدوش 
می کند. گروه هایی که با عناوینی مثل 
سفرهای خانوادگی ، سفرهای دوستانه 
 تورهای تفریحی و تورهای ارزان قیمت،
 بدون حضور راهنمای رسمی ، بدون 
هماهنگی با دفاتر حرفه ای و مجاز ، 
اقدام به فروش سفر می کنند ، در واقع 
 چوب حراج به آبروی گردشگری استان 
میزنند ! آسیبهای فرهنگی تورهای غیر 
 مجاز از مفقود شدن گردشگران هم بیشتر 
 است ! جالبه میراث فرهنگی در این مورد 
 هیچ کاری به عنوان متولی نکرده است 
 بخصوص تورکویر که هر روز مشکلات

 اجتماعی خاص به وجود می آورد.

*با توجه به اینکه جشنواره زرشک برای 
سومین سال متوالی دراستان خراسان 
جنوبی برگزار می شود کمترین وظیفه 
ای که متوجه برگزار کنندگان جشنواره 
می شود این است که گزارش مستند و 
مبسوطی از نتیجه برگزاری این سلسله 
جشنواره ها به مردم ارائه بدهند گزارشی 
که مبتنی بر واقعیت باشد نه آمار و ارقام 

و رویا پردازی

*سلام. من یک پرستارم روز پرستار 
اینکه دانشگاه علوم پزشکی  با وجود 
دانشگاه  این  برای  که  هایی   بودجه 
کنه  پرداخت  رو  ما  معوقات  تا   میاد 
بخرند  آهن  تیر  دو  میگیره   تصمیم 
تا بخش سوختگی بیمارستان امام رضا 
)ع( رو راه بندازند. واقعا درسته؟ فرق من 
پرستار با کارمند ادارات دیگه چیه نه 
رفاهیاتی، نه اضافه کار درستی، نه تعرفه 
درستی من که نمیگذرم ازشون. واقعا 
خسته شدم تو رو خدا یکی نیست به 
کارای دانشگاه علوم پزشکی یه نظارت 
بکنه. چرا رفاهیات که دولت تعیین کرده 

نمیدن. آخه این چه هیئت امناییه.

* خدا کنه استاندار رو سریعتر مشخص 
 کنن. آقای وزیر کشور یه سفر تشریف 
بیارن و برن تو ادارات ببینن چه فاجعه ای 
 هست. چند روزه دارم مراجعه می کنم
 آقای مسئول میگه سیستم قطعه این 
چه سیستمیه که چند روز قطع شده و 

درست نمی شه؟

*لطفا در خصوص وضعیت پارک های 
پارک  کنید.  تهیه  گزارشی  بیرجند 
توحید محل تجمع جوانان و نوجوانان 
 افغانی ودعوا و درگیری آنها شده،پارک 
سجاد شهر و پارک آزادی  محل خرید 

و فروش مواد مخدر و....

 *کسی نیست یه نظارتی به مرغداری ها
 بکنه. دان دولتی می گیرن مرغ رو می 
فروشن به استان سیستان و سودهای 

چند صدمیلیونی به جیب می زنند. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

چالش های نظارتی 
در عملکرد دستگاه ها

آقایان عزیز ما در استان همیشه از افراط 
و تفریط رنج می بریم و نمونه آن هم 
عملکرد دستگاه های نظارتی در دوره 
های مختلف است عملکردی که می 
بایست با هدایت بزرگان استان به یک 
کار منطقی و نه سلیقه ای تبدیل شود. 
در دوره ای متاسفانه کارهای عجیب و 
غریب و مفاسدی در استان اتفاق می 
افتد اما به بهانه های مختلف بررسی نمی 
 شود اما بسیار ناچیزتر و کم اهمیت تر 
از آن در یک دوره مورد توجه و توبیخ 
و ... قرار می گیرد. من اگر یک نفر که 
در  قوانین  و  ملی  دستورات  ذیل  باید 
استان عمل کند باشم واقعا نمی دانم 
باید به چه سازی در این استان برقصم. 
باید مثل بسیاری از استان های دیگر 
برای نگه داشت بودجه ها و جذب آن 
از هر طریقی اقدام کنم و یا نه به راحتی 
بگذارم بودجه خراسان جنوبی به دلیل 
نبود سرفصل مورد نظر برگشت کند و 
در بین مردم به عنوان یک فرد نالایق 
و بی عرضه نمایش داده شوم. گاهی 
احساس می شود خود مدیران استان 
هم نمی دانند چه کار باید بکنند و در 
بسیاری از موارد هم اشترگذار پشه گیر 
خواستم  موارد  این  طرح  با  ایم.  شده 
با  جلسات  در  استان  عالی  مسئولان 
را  رویکرد خود  نظارتی  دستگاه های 
مشخص کنند تا بلکه تکلیف دستگاه 
ها هم مشخص شود و مردم هم بدانند 
است  مردم  حق  که  ای  بودجه  اگر 
برگشت خورد باید تشکر کنند یا انتقاد 

و یا گلایه کنند. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

تأمین ۵۴ درصد اعتبار 
عمرانی و خدماتی با 

اجرای طرح نشان دار 
کردن مالیات

مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان 
سیاست های  دنبال  به  گفت:  جنوبی 
برای  مالیاتی  امور  سازمان 
شفاف سازی و جلب مشارکت مؤدیان، 
استان  اقتصادی  فعالان  و  کسبه 
و  اعتبار 11 طرح عمرانی  تأمین  در 
خدماتی نقش مؤثری داشته اند.  علی 
با  که  طرح ها  این  افزود:  کریمدادی 
هدف ارتقای زیرساخت های استان و 
رفع نیاز های توسعه ای در حوزه های 
مشارکت  با  شده اند،  معرفی  مختلف 
مختلف  مراحل  در  مؤدیان  مالی 
گفت:  وی  دارند.  قرار  اعتبار  تأمین 
فرآیند  این  در  طرح   ۲۶ مجموع  در 
معرفی شده و از مجموع 1۹۲ میلیارد 
و ۶00 میلیون تومان اعتبار لازم برای 
این ۲۶ طرح، تاکنون 104 میلیارد و 
مؤدیان  توسط  تومان  میلیون   100
استان از محل مالیات مقطوع موضوع 
مالیات های  قانون   100 ماده  تبصره 
مستقیم )عملکرد سال 140۲( تأمین 
اعتبار و بدین ترتیب، 54 درصد اعتبار 
انتخابی  طرح های  برای  نیاز  مورد 
افزود:  کریمدادی  است.  شده  تأمین 
مراکز  توسعه  شامل  ها  طرح  این 
آموزشی، خدمات زیرساختی روستایی 
و شهری، تقویت منابع آبی، صنعت 
برق و گردشگری است. مدیر کل امور 
مالیاتی استان خراسان جنوبی گفت: 
به موجب تصویب نامه هیئت محترم 
وزیران، سازمان برنامه و بودجه کشور 
تأمین شده  اعتبارات  است  موظف 
توسط مؤدیان را به طرح های مصوب 
تخصیص ها  این  و  دهد  اختصاص 
در  تعیین شده  برنامه های  مطابق 

استان انجام خواهد شد.

خبر خوب

تابستان  بی سابقه  گرمای  و  بهاری  سیل 
)پیازهای دختری  بنه زعفران  و  به ذخیره 
وارد کرد و همین  آسیب  زیرکوه  زعفران( 
این  زعفران کاران  واهمه  سبب  موضوع 
شهرستان در پاییز و فصل برداشت طلای 
است که شاید عایدی چندانی  سرخ شده 
تا  نمانده  باقی  زمانی  دیر  باشند.  نداشته 
نماز  اقامه  جنوبی  خراسان  زعفران کاران 
صبح خویش را بر سجاده زعفرانی مزارع 
یکدست ارغوانی به جای آوردند و در ساعات 
طلایی )قبل از طلوع خورشید( اقدام به چیدن 

غنچه های نشکفته زعفران کنند.
چرا که آن هنگام که خورشید چتر زر زریش 
را بر سر مزارع زعفران بگستراند عطر آن نیز 
در فضا خواهد گستراند و از کیفیت و عطر این 
گران بهاترین ادویه جهان کاسته خواهد شد. 
 همین برداشت زعفران در ساعات طلایی 
 سبب شده تا خراسان جنوبی در فهرست اولین 
جهان  باکیفیت  سرخ  طلای  تولیدکننده 
این روزها اغلب زعفران کارانی  قرار گیرد. 
آبیاری کرده اند دیگر  که مزارع خویش را 
و  بنشیند  گل  به  مزارعشان  تا  منتظرند 

آن ها کار برداشت، پر کردن و خشک کردن 
زعفران را آغاز کنند.یکی از این نقاط هم 
با  هم  آن  است  زیرکوه  مرزی  شهرستان 
زعفران باکیفیت و نابی که زعفران کارانش 
از  قبل  یعنی  طلایی  ساعات  در  هم  آن 
طلوع خورشید برداشت و تولید می کنند. البته 
کیفیت بالای آب وخاک این خطه از خراسان 
جنوبی نیز بی تأثیر در تولید زعفران باکیفیت 
این شهرستان نیست. اما باران سیل آسای 
بهاری امسال علاوه بر این که مرهمی بر 
زخم های قهر ۲4ساله طبیعت در شهرستان 
مرزی زیرکوه بود خساراتی را هم به مزارع، 
قنات ها،  خاکی،  سدهای  و  بندها  باغ ها، 
جاده های بین مزارع و... وارد کرد ولی آن 
چه کشاورزان زیرکوه از آن گلایه دارند این 
است که هنوز خسارت سیل جبران نشده 
و با این که محصولات و باغ هایشان بیمه 

 بوده اند غرامتی دریافت نکرده اند.
  خسارت سیل به پیاز زعفران

پیاز زعفران در  به  باران های سیل آسا  این 
جمله  از  زیرکوه  خیز  زعفران  روستاهای 

محمدآباد، اسفاد، اردکول و... خسارت جدی 
وارد کرد.نکته قابل تأمل هم این است که 
این باران های رگباری و سیل آسا به پیازهای 
زعفران هم لطمه وارد کردند و این موضوع 
امسال  تابستان  بی سابقه  گرمای  کنار  در 
چندان  گل دهی  به  امیدوار  تا  شده  سبب 

مزارع زعفران خویش نباشند.
اهالی  از  هم  زعفران کاران  این  از  یکی 
این  که  است  زیرکوه  محمدآباد  روستای 
از  هم  گلایه اش  دیگر  و  دارد  را  گلایه 
سامانه ای شدن کودهاست که سبب شده تا 
نتوانند قبل از اولین آب دهی مزارع زعفران 
این کودپاشی را انجام دهند و بعد از آب دهی 
که دیگر تأثیر چندانی در گل دهی و باروری 
محصول ندارد.اما برای این که بدانیم امسال 
وضعیت زعفران در شهرستان مرزی زیرکوه 
چطور خواهد بود با کاظم امیری، مدیر جهاد 

کشاورزی این شهرستان هم کلام شدیم.
وی سطح زیر کشت زعفران زیرکوه را هزار 
و 500 هکتار اعلام و پیش بینی کرد: حدود 5 
هزار کیلوگرم زعفران از این سطح زیر کشت 

 برداشت شود.

نیز  را   وی کیفیت بالای زعفران زیرکوه 
باکیفیت  )آب  خوب  آب وهوای  به واسطه 
پاییزی  هوای  و  مرغوب  خاک  شیرین،  و 
مناسب( رسیدگی به موقع کشاورزان، استفاده 
از کودهای ارگانیک و مبارزه نکرده شیمیایی 
و رعایت اصول کشاورزی حفاظتی در مزارع 
این که  بیان  با  عنوان کرد.  وی  زعفران 
بیشتر زعفران کاران زیرکوه به صورت سنتی 
در این حوزه مشغول به فعالیت اند افزود: در 
سال های اخیر برخی از زعفران کاران برای 
دستگاه های  از  سرخ  طلای  خشک کردن 

خشک کن استفاده می کنند.
  مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه با اشاره به 
این که آبیاری زعفران نیز در این شهرستان 
با مدیریت تناوب کشت محصولات زراعی 
باتوجه به  داد:  ادامه  می شود  انجام  باغی  و 
توسعه مزارع  امکان  آبی  منابع  محدودیت 

زعفران وجود ندارد.
 امیری، از توسعه سامانه های نوین آبیاری 
این  در  آب  منابع  بهینه  مدیریت  برای 
و  داد  خبر  اخیر  سال های  طی  شهرستان 
گفت: تغییرات آب وهوایی از جمله گرمای 

بی سابقه تابستان و بارندگی های ناموسم 
سبب شد تا به ذخیره و بنه زعفران )پیازهای 
این شهرستان آسیب  دختری زعفران( در 
ببیند.وی افزایش هزینه نهاده های کشاورزی 
از جمله کود، افزایش نیافتن قیمت زعفران 
چالش های  دیگر  از  را  تورم  با  متناسب 
مدیر  کرد.  عنوان  زعفران کاران  پیشروی 
جهاد کشاورزی زیرکوه در پایان به این نکته 
نیز اشاره کرد که یکی دیگر از دلایل کیفیت 
برداشت  این شهرستان  در  زعفران  بالای 
آفتاب(  طلوع  با  هم زمان  و  )قبل  به موقع 
است  امیری یادآور شد: با ابراز تأسف امسال 
به باغات کودهای پایه تعلق نگرفت که این 
موضوع گلایه کشاورزان را نیز در پی داشت.

در  گوهرتراشی  با  است  سال  از 14  بیش 
روستای ملی گوهرسنگ ها، نان از دل سنگ 
در می آورد اما نبود بازار فروش مناسب باعث 

شده که اکثر گوهرهایش روی دست بماند.
به گزارش ایرنا، انگشتر فیروزه مادربزرگ و 
عقیق سرخ پدربزرگ، لای جانمازها و روی 
طاقچه ها در خاطرمان مانده و این گوهرهای 
قیمتی از قدیم الایام برای ما ایرانی ها به ویژه 

خراسانی ها دوست داشتنی بوده است.
قصه عشق و سنگ؛ قصه سنگ و رنج؛ 
به  دادن  جان  برای  تلاش  و  رنج  قصه 
گوهرتراشی  حکایت  این،  سنگی سخت! 
تلاشی  از  تاب  و  آب  پر  حکایتی  است؛ 
و  ناب  گوهری  ساختن  برای  زدنی  مثال 
منحصربه فرد از یک تکه سنگ؛ سنگی 
دست های  به  وقتی  از  سرنوشتش  که 
یک هنرمند صنعتگر گوهرتراش می رسد 
به  وقتی  که  حکایتی  می شود؛  عوض 
خراسان جنوبی می رسد، به روستای خور، 
کوه تشتاب، روستای بمرود قاین، روستای 
تلاش  از  می شود  روایتی  و...  برجک 
نان  سال ها  که  مردمانی  خستگی ناپذیر 
از دل سنگ در می آورند؛ مردمانی که از 
از ذخایر معدنی  داشته های سرزمین شان، 
این خاک، به بهترین شکل استفاده می برند.
قصه خراسان جنوبی و آدم هایی که در این 
تراشیدن  پای  باعشق  مدت هاست  استان 
سنگ ایستاده اند، قصه فعالیت صنعتگرانی 
است که هر کدام در یک کارگاه کوچک 
یا بزرگ، با به کارگیری چند نفر و آموزش 
آنها، چراغ این هنر را روشن نگه داشتند؛ 
هنرمندانی همچون “محمد مهدی آهنین 
روستای خور شهرستان خوسف،  از  جان” 
ایرنا  با  مرد صنعتگری که در گفت و گو 
می گوید، 14 سال است که چرخ زندگی اش 

با گوهرتراشی می چرخد.
انگیزه  با  که  سال هاست  می  افزاید:  وی 
سنگ های  جمع آوری  برای  ساعت ها  بالا 
روستا  اطراف  بیابان های  راهی  رنگارنگ 
می شوم و سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
را پس از جمع آوری در حیاط خانه ام انبار 
می کنم و فعالیت 14 ساله ام در این حرفه 

باعث انگیزه سایر اهالی شده  است.
خراسان  خور  روستای  صنعتگر  این 
ادامه می دهد: موضوعی که باعث  جنوبی 
روستای  “خور”،  جوانان  برای  اشتغال زایی 
ملی گوهرسنگ ها شده و فعالیت بیش از ۲5 

کارگاه گوهرتراشی گواهی بر این ادعاست.

آهنین جان با اشاره به اینکه حوزه فعالیتم 
همان  یا  کاروینگ  روی  گوهرتراشی  در 
پیکرتراشی است، بیان کرد: من اولین فردی 
هستم که در روستای ملی خور کاروینگ یا 
همان پیکر تراشی را بدون استاد با سختی 

فراوان یاد گرفتم.

خلاقیت در پیکر تراشی بدون استاد

تراش  اینکه  دلیل  به  می کند:  بیان  وی 

بازار  و  شده  زیاد  سنگ،  نگین  و  پولیش 
آنهم  تراشی  پیکر  به  ندارد  خوبی  فروش 
پشت  روز  یک  آوردم،  روی  استاد  بدون 
پنجره اتاقم درخت داخل حیاط خانه ام را 
نظاره می کردم، به ذهنم تداعی شد که باید 
مجسمه ای همانند این درخت تراش بزنم و 
اولین کارم را در زمینه پیکر تراشی شروع 
کردم و بعد هم تراش اسب، پلنگ و سایر 
حیوانات را ادامه دادم.آهنین جان با اشاره 
فراوانش در رشته گوهرتراشی،  به علاقه 
می گوید: اینکه با طبیعت زیبا و رنگارنگ 
از  سنگ های طبیعی سرو کار دارم بیش 
اندازه از فعالیت در این حرفه لذت می برم 
و شاید ساعت ها از شبانه روز یک طرح و 
نقشه را بر پیکر بی جان سنگ های نیمه 

قیمتی نقش می زنم.
البته حکایت این کار و کاسبی پر رونق، قصه 
جوان های  می تواند دست  که  این صنعت 
زیادی را بگیرد و نان در سفره هایشان بگذارد، 

همیشه خوش نیست؛ همیشه راحت نیست.
وی در خصوص مشکلات این حرفه هم 
می گوید: بازاریابی مهمترین مشکل این هنر 
صنعت است چرا که مهمترین آرزوی هر 
هنرمندی امید به فروش محصولاتش است.

وی عنوان می کند: سنگ های عقیق را که 
بیشتر از نوع عقیق جاسب، سبز خزه ای و 
بیابان های  از  است،   ... و  اونیکس مشکی 
اطراف روستا پیدا می کنیم، این سنگ ها در 
کارگاه های تولیدی و خانگی روستا تبدیل به 

انواع نگین ها و محصولات باارزش می شوند 
به  مختلف  نمایشگاه های  در  حضور  با  و 
ادامه می دهد:  فروش می رسد.این هنرمند 
برای تامین مواد اولیه، تراش سنگ و تولید 
اما  نداریم  مشکلی  منطقه  در  زیورآلات 
گوهرتراشی  صنعت  در  مشکل  مهمترین 
مسئله بازاریابی و فروش کم فروغ آن است.

گوهرها روی دست می ماند

فعالیت  از  اینکه  به  اشاره  با  جان،  آهنین 
راضی  بازاریابی  شرط  به  صنعت  این  در 
مختلف  حمایت های  با  می گوید:  است، 
مسئولان این صنعت می تواند خیلی بیشتر 
از این هم رونق داشته باشد چراکه اکنون 
و  دامپروری  مختلف  خشکسالی های  با 
کشاورزی صرفه ای ندارند، فعالیت در این 
صنعت اشتغال و درآمدی برای اهالی روستا 

ایجاد کرده  است.

در  مثال  عنوان  به  می کند:  عنوان  وی 
سال جاری 80 درصد تولید من در زمینه 
و  مانده  باقی  دستم  روی  گوهرتراشی 
خریداری ندارد، فروش محصولاتمان تنها در 
نمایشگاه استانی، منطقه ای و ملی به فروش 
و  غرفه ها  بالای  هزینه  دلیل  به  می رسد، 
رفت و آمد توان شرکت در نمایشگاه های 
منطقه ای و ملی را نداریم و تنها می توانیم در 

نمایشگاه های استانی شرکت کنیم.
استانی  از مسئولان  آهنین جان می گوید: 

هزینه  تامین  زمینه  در  را  ما  داریم  انتظار 
غرفه ها حمایت کنند تا بتوانیم محصولات 
به  برسانیم،  به فروش  را  تولیدی خودمان 
دلیل مشکلات مختلف تاکنون نتوانسته ام در 
نمایشگاه های ملی و منطقه ای شرکت کنم.

وی با اشاره به اینکه اکثر اهالی روستای 
آوری سنگ های قیمتی  خور دنبال جمع 
و نیمه قیمتی از داخل بیابان های اطراف 
دپو  خانه هایشان  داخل  و  هستند  روستا 
می کنند، اضافه می کند: اکنون ۲0 تا ۲5 
کارگاه گوهرتراشی در روستای خود فعال 
بازاریابی آن درست  اگر مشکل  است که 
شود بطور حتم تعدادی افراد بیشتری جذب 
این حرفه در راستای اشتغالزایی در منطقه 
خواهند شد.این صنعتگر پیکر تراش بیان 
می کند: یکی از آرزوهای من این هست که 
با داشتن کارگاهی با تمام وسایل مورد نیاز، 
توانایی آموزش کاروینگ “پیکرتراشی” را 
به دیگران داشته باشم تا آنان همانند من 

سختی هایی یادگیری کاروینگ بدون استاد 
را نداشته باشند.

فضای مجازی بهترین بستر
 برای فروش گوهرسنگ ها

میراث  اداره کل  دستی،  صنایع  معاون 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
خراسان جنوبی گفت: نمایشگاه های مختلف 
استانی، منطقه ای و کشوری بهترین مکان 
برای فروش صنایع دستی است که همه 
ساله برپایی این نمایشگاه ها در سطح استان 

و کشور برنامه ریزی می شود.
به  معمولا  افزود:  فولادی  علی  حسن 
و  آمد  و  رفت  اسکان،  زیاد  هزینه  دلیل 
پذیرایی، صنعتگران استان توان شرکت در 

نمایشگاه های ملی و منطقه ای را ندارند.
و هفتمین  برگزاری سی  به  اشاره  با  وی 
نمایشگاه ملی صنایع دستی کشور از ۲3 تا 
۲۶ آبان ماه جاری گفت: در این نمایشگاه 
از آهنین جان این صنعتگر هنرمند حمایت 
خواهیم کرد و هزینه اسکان و غرفه برای 
ایشان به صورت رایگان خواهد بود.فولادی 
فروش  بیشترین  باید  اینکه  بر  تاکید  با 
بیان  باشد،  صنعتگران در فضای مجازی 
کرد: البته تمام صنعتگران گوهرسنگ در 
استان تا حدی در فروش محصولات خود 
مشکل دارند.وی بیان کرد: آدرس چند تا از 
سایت های معتبر کشور از جمله “با سلام” 
با  تا  فرستادیم  استان  برای صنعتگران  را 
فروش محصولات خود با توجه به امتیازات 

در نظر گرفته شده، عضو شوند.
میراث  اداره کل  دستی،  صنایع  معاون 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
خراسان  جنوبی با بیان اینکه فضای مجازی 
محصولات  فروش  برای  بستر  بهترین 
صنایع دستی خراسان جنوبی است، گفت: 
به صورت مستند حدود 300 صنعتگر در 
زمینه گوهرتراشی در استان فعالیت دارند، اما 
به صورت غیررسمی بالغ بر ۶00 صنعتگر 
در این زمینه در حال کار و تلاش هستند.
مختلف  آموزش های  به  اشاره  با  فولادی 
و تخصصی به صنعتگران گوهرسنگ در 
خراسان جنوبی، بیان کرد: در روستای ملی 
گوهرسنگ ها بیش از ۷0 کارگاه گوهرتراشی 
داریم اما بخش عمده از اهالی روستا در زمینه 
جمع آوری سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 

فعالیت دارند. 

سیل و گرما، طلای سرخ زیرکوه را بی رنگ کرد

قصه سنگ و رنج؛ گوهرهایی که روی دست می ماند
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علمی و فناوری

اینترنتماهوارهایبهایرانمیرسد؟

براساس آخرین اظهارات مسئولان، نگاه دولت 
چهاردهم درباره اینترنت ماهواره ای این است که 
باید از ظرفیت فناوری های جدید در قالب قواعد 
دارد  وجود  بین الملل  عرصه  در  که  قوانینی  و 

استفاده کرد و با توجه به اینکه در دنیا بحث حقوق 
سرزمینی یا لندینگ رایت به رسمیت شناخته شده، 
اگر در قالب این قانون بین المللی باشد، مشکلی 
از این بابت وجود ندارد.ارتباطات ماهواره ای اکنون 
به عنوان یکی از فناوری های در حال رشد، نقش 
حیاتی در دسترسی به ارتباطات جهانی و کاهش 
شکاف دیجیتال ایفا می کند و با ظهور و توسعه 
آن برای ارایه خدمات پهن باند، می توان این انتظار 
را داشت، تغییرات عمده ای در نحوه اتصال جوامع 
به اینترنت به وجود می آید. اینترنت ماهواره ای به 
دلیل ویژگی هایی چون انعطاف پذیری، تأخیر کم 
و تأمین ظرفیت قابل ملاحظه و ارزان قیمت و 
پایداری می تواند کمک بسیاری در کاهش شکاف 
دیجیتال در کشور و سیگنال رسانی به مناطق 
محروم و دور افتاده کند و به عنوان بخش مهمی 
در لایه زیرساخت و خدمات پایه معماری شبکه 
اینترنت نقش داشته باشد.  به دلیل ویژگی های 
گفته شده و سرعت بالای حرکت فناوری، ایران 
نیز این موضوع را مورد توجه قرار داده و براساس 
ضوابط و شرایطی مانند فعالیت قانونی در کشور 
از آن استقبال کرد؛ در واقع براساس قواعد بین 
المللی هر اپراتور اینترنت ماهواره ای که بخواهد در 
قلمروی یک کشور سرویس ارائه کند، باید قواعد 
سرزمینی آن را رعایت کند.با توجه به رشد آهنگ 
فناوری و استفاده از آن توسط برخی کاربران در 
کشور تلاش هایی برای فعالیت قانونی اینترنت 
ماهواره ای انجام شد. به طور مثال در یک سال 
ارائه  از غیر مجاز شناخته شدن  گذشته  پس 
خدمات استارلینک در ایران به دلیل عدم رعایت 
در جلسه هیأت  این شرکت  قوانین سرزمینی 
مقررات رادیویی اتحادیه بین المللی مخابرات، 
این شرکت مکلف به همکاری با ایران شد و در 
آن زمان مسئولان دولت سیزدهم اعلام کردند 
مقدمات آغاز فعالیت اولین اپراتور اینترنت ماهواره 
ای در حال انجام بوده و کمیسیون تنظیم مقررات 
جهانی )RRB( در آخرین جلسه خود مجددا 

استارلینک را مکلف به همکاری با ایران کرد.  

شکلات ، آدامس و ژله مضر است؟

با تصور این که خوردن اندکی شیرینی به بدن 
آسیبی نمی رساند روی به برخی آبنبات ها و ژله 
های خوشمزه می اوریم در حالی که در دراز مدت 
می تواند برسلامتی ما تاثیر منفی بگذارد. این آبنبات 

های شیرین به دلیل وجود قند بسیار، بلافاصله حال 
ما را خوب می کند. مصرف زیاد قند باعث التهاب 
شده و با ضعیف شدن گلبول های سفید باعث 
تضعیف سیستم ایمنی می شود. گلبول های سفید 
در خون با عفونت ها و آنتی بادی ها مبارزه می کند. 

کمبود “روی” بدن با قرص زینک

برای جبران کمبود روی در بدن می توان قرص 
زینک تجویز کرد که لازم است با تجویز متخصص 
تغذیه و تحت نظارت او مصرف شود. قرص زینک 
از ماده معدنی به  نام روی ساخته  شده است.  روی 

فراوان ترین  آهن  از  بعد  که  است  از عناصری 
عنصر جزئی در بدن به شمار می رود. این عنصر 
در فعالیت بیش از ۱۰۰ آنزیم مختلف به خصوص 
و  پروتئین ها  سوخت وساز  در  که  آنزیم هایی 

کربوهیدرات ها درگیر است، اثر دارد.  

روشی خانگی برای درمان کبد  چرب

کبد چرب ناشی از تجمع مواد زاید در کبد است و 
پرهیز، فعالیت بدنی و مصرف غذاهای خاص در 
درمان مؤثر است، افرادی که مبتلا به کبد چرب 
شده اند در صورتی که میزان درگیری کبد آنها در 

حد ضعیفی باشد و همچنین اگر میزان آنزیم های 
کبدی هنوز در حد نرمال باشد می توانند از این 
بهره مند شوند. مصرف شربت  تغذیه ای  روش  
عسل، آب لیمو و کاسنی روزی یک لیوان صبح 

ناشتا و یک لیوان آخر شب.

تخم مرغ منبع کلسترول  است

هر تخم مرغ دارای ۱۸۶ میلی گرم کلسترول 
است که همه آن در زرده تخم مرغ است. افرادی 
که میزان مصرف کلسترول برایشان مهم است 
مخصوصا ورزشکاران پیشنهاد می شود اگر قرار 

است چند تخم مرغ مصرف کنند فقط از یک زرده 
تخم مرغ و چند سفیده استفاده کننده تا کلسترول 
خون آنها  زیاد نشود. افرادی که هیچ بیماری ندارند 
 یا کودکان توصیه می شود حداکثر روزی یک

 تخم مرغ مصرف کنند.

 مونوکسید کربن گازی بی رنگ و بی بو است که در هنگام سوختن زغال برای گرم کردن تنباکوی قلیان تولید 
می شود. این گاز می تواند به هموگلوبین خون متصل شده و انتقال اکسیژن به بافت های بدن را مختل کند. نتیجه 
این عمل می تواند سردرد، سرگیجه، ضعف و حتی در موارد شدیدتر مسمومیت با مونوکسید کربن باشد.نیکوتین 
یک ماده سمی است که در تنباکو یافت می شود و به شدت اعتیادآور است. نیکوتین باعث تنگ شدن عروق خونی 
شده و می تواند منجر به افزایش فشار خون، افزایش ضربان قلب و افزایش خطر بیماری های قلبی عروقی شود. 
قطران مجموعه ای از مواد شیمیایی سرطان زا است که در دود تنباکو یافت می شود. این مواد می تواند به ریه ها و 

سیستم تنفسی آسیب برساند و خطر ابتلا به سرطان ریه، گلو و دهان را افزایش دهد.

 جوش شیرین و پراکسید هیدروژن جزو قدیمی ترین راه حل های خانگی سفید کردن دندان ها است. مردم از 
شستشوی دندان ها با پراکسید هیدروژن رقیق به مدت چند ثانیه، نتایج خوبی گرفته اند. جوش شیرین و پراکسید 
هیدروژن را با هم مخلوط کنید تا به شکل خمیر درآید و بجای خمیر دندان معمولی، از آن استفاده کنید.چند 
قطره از پر اکسید هیدروژن ۳ درصد را به جوش شیرین ساده اضافه کنید و آن را مخلوط کنید تا به شکل خمیر 
درآید. سپس روی مسواک بمالید و با آن، دندان هایتان را مسواک کنید. نباید از این خمیر، هر روز و به طور 
 مداوم استفاده کنید زیرا هر دو ماده این خمیر، خاصیت سایندگی دارد. توصیه می شود از این درمان خانگی برای

 ۳ تا ۵ روز استفاده کنید و سپس قبل از استفاده مجدد، ۳ تا ۶ ماه صبر کنید.

پراکسیدهیدروژنوجوششیرین،مفیدبرایسفیدیدندان

با دیگران مهربان ، صمیمی و مودبانه برخورد کنید. از 
همکاران خود نظر خواهی کنید. قبل از بیان هر کلامی، 
ابتدا به نظرات آنها کاملا گوش دهید و هرگز کلام آنها 
را قطع نکنید و بر قبول عقیده خود پا فشاری نکنید. 
برای ثبات یا پیشرفت کار خود، از نظرات و راه حل های 
دیگران استفاده کنید و بگذارید آنها بفهمند که شما این 
عقاید را اجرا کردید تا انگیزه ای شود که درآینده نیز با 
شما همکاری کنند. از هرگونه توهین، اسم های مستعار، 
تحقیر همکاران یا عقاید آنها خودداری کنید. همه افراد 

انتقاد پذیر نیستند، بنابراین هیچ گاه در مورد دیگران، 
قضاوت، انتقاد تند و سرزنش نکنید. از فخر فروشی و 
کوچک شمردن همکاران خود پرهیز کنید. حتی کمترین 
تحقیر و رفتار ناشایست ، تبدیل به کینه هایی عمیق 
دردل افراد می شود که شاید هیچ وقت بر طرف نشود. 
 در بر خورد با آنها، از هر گونه تبعیض نژادی، چهره، سن ،

 اصلیت و... خودداری کنید، چرا که باعث ایجاد دلخوری 
و عدم تحمل محیط کاری برای بعضی از آنها می شود، 
با اعمال سیاست و رفتاری یکسان با همه ی کارمندان، 

صلح و صمیمیت را بر قرارخواهید کرد. سعی کنید 
از  اعم  جلسات  در  را  نیروها  بیشتر  المقدور،  حتی 
آموزشی،...شرکت دهید، در همان جلسات از بیرون 
کردن کسی از جلسات به صرف اینکه بحث مربوط 
به وی نمی شود خودداری کنید. اگر مجبور به این کار 
شدید بدون حذف وی، در حاشیه صحبت کنید وبعد 
هاطی یک جلسه اختصاصی مسئله را تنها برای افراد 
مربوط به آن زمینه بیان کنید. به آنها فرصت دهید تا 

تعهدات، وظایف و توانایی های خود را ثابت کنند. 

چگونه در محیط کار کسب احترام نماییم

یاد یاران
شهیدحسینثقفیفرنامپدر:رمضانشهرستان:بشرویه

) اگر( در جهت پیاده کردن احکام اسلام کوتاهي کنید بدانید خون شهدا را پایمال نموده اید 
قدر جمهوري اسلامي را بدانید و با جان و دل از آن پاسداري کنید. چهار شنبه ۲۳ آبان  ۱4۰۳ * شماره  ۵۸۸۶

تنهانقطهضعفتراکتوراسکوچیچ4

یک کارشناس فوتبال معتقد است که تنها نقطه 
ضعف تراکتور عدم انعطاف تاکتیکی است. سجاد 
حسین زاده در ارزیابی فنی از عملکرد تراکتور در 
فصل جاری اظهار کرد: تراکتور در این فصل علاوه 
بر یارگیری خیلی خوبی که داشته، تیم همگن و 

متوازنی در اختیار دارد. از لحاظ سطح کیفیت فنی 
فاصله معناداری بین خطوط وجود ندارد و برخلاف 
گذشته اکثر گل ها بر اثر برنامه های تاکتیکی در نظر 
گرفته شده در فاز تهاجمی به ثمر می رسد. او ادامه 
داد: خط دفاعی تراکتور به هماهنگی لازم رسیده و 
دارای اعتماد به نفس کاملی است. زوج سازی در 
خطوط و پست های مختلف نیز به خوبی شکل 
گرفته است . پاشنه آشیل تراکتور در سال های اخیر 
به پست هافبک میانی مربوط می شد که با حضور 
ایگور پوستونسکی به نقطه قوت تبدیل شده است.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
همواره باید گوش هایتان شنوا و چشمانی بصیر و بینا به امر ولی فقیه داشته 
باشید که اگر این چنین شد هیچ وقت گمراه نخواهید شد. نماز ساده ترین و 
زیبا ترین رابطه انسان با خداست.شهیدمدافعحرم”عبدالمهدیکاظمی”

ترکیباتسمّیدودقلیان

شماره ۵۸۸۶                        
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۹۷۶
4۱۵۸۶
۷۶۹

۶۹۲
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

معرفی کتاب

»دخترانآفتاب«بهترینکتابدرمورد
حجابدرنظرمقاممعظمرهبری

»دختران آفتاب« تنها کتابی است که رهبر 
»بنده  نوشتند:  آن  تقریظ  در  انقلاب  معظم 
به عفاف و حجاب  راجع  کتابی که  بهترین 

خوانده ام همین کتاب دختران آفتاب است.«
کتاب دختران آفتاب به قلم امیرحسین بانکی، 
بهزاد دانشگر و محمدرضا رضایتمند اگرچه 
یک داستان است، اما می توان آن را به عنوان 
تحقیقی روان شناختی، جامعه شناختی، فرهنگی 

و دینی درباره زنان شناخت.
رمان دختران آفتاب، تلاش دارد زن و منزلت 
و شخصیت و هویت او را به خودش، مَردَش، 
آینده اش  تاریخ گذشته و سرنوشت  جامعه، 
بشناساند. درست همان گونه که هست و همان 
گونه که باید باشد. به همین ترتیب است که او 
را از طفیلی مرد بودن رهانیده و نشان می دهد 
که با وجود زن بودن، از هیچ یک از کمالات و 

مراتب انسانی کم ندارد.
کسی که با کتاب دختران آفتاب همراه می شود، 
به سرمنزل تفکری می رسد که انسان را می 
بیند و اعتبار می بخشد؛ خواه زن باشد خواه مرد!

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( 

          شرکت تعاونی اعتبار کارکنان دانشگاه بیرجند       تاریخ انتشار: 1403/08/23
    جلسه مجمع عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی اعتبار کارکنان دانشگاه بیرجند ساعت 13 روز 
چهارشنبه 1403/09/21 در محل سالن رسانه واقع در سازمان مرکزی دانشگاه بیرجند برگزار می شود. از تمامی 
اعضا دعوت می شود برای اتخادتصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمناً چنانچه 
عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصاً حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت 
مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. ضمناً افرادی که متقاضی 
کاندیداتوری سمت های هیئت مدیره و بازرس می باشند حداکثر به مدت 5 روز پس از انتشار آگهی دعوت مدارک 

خود را به دفتر تعاونی تحویل نمایند.
دستور جلسه: 1. استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس 2. طرح و تصویب صورت های مالی سال های 1400-
1401 و 1402  3. طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1403 4. انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل به مدت 3 
سال شمسی 5. انتخاب بازرس اصلی و علی البدل به مدت یک سال مالی 6. تصمیم گیری در خصوص تغییرات سرمایه 

و اعضا 7. تصمیم گیری در خصوص نابرابری سهام اعضا 8. تعیین خط مشی آتی شرکت

هیئت مدیره شرکت تعاونی اعتبار کارکنان دانشگاه بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360308001001244 تاریخ 1403/05/20 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی خانم آمنه سورگی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه 4021 و کد ملی 0653127855 صادره از 
بیرجند در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 683.10 مترمربع پلاک 704 فرعی از 668 - اصلی بخش 2 
بیرجند واقع در مزرعه سورگ خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی ملک آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08  شناسه: 1825349

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360308002001142 - 1403/5/10 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
ابراهیم مرتضی نژاد )از محل مالکیت رسمی خود متقاضی از سهام آب قنات( فرزند مرتضی به شناسنامه شماره 5 و کد ملی 
 0889410496 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از یک قطعه محوطه به مساحت 382.34 
متر مربع در قسمتی از پلاک 1592- اصلی واقع در اراضی مزرعه مهموئی بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
 و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/08   شناسه : 1825812

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360308001001252 تاریخ 1403/05/20 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای موسی بهدانی فرزند حاجی به شماره شناسنامه 2 و کد ملی 0652468853 صادره از بیرجند در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی )باغ( به مساحت 640.23 مترمربع پلاک 20 فرعی از 581 - اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه بهدان 
خریداری از مالک رسمی آقای علی بهدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
 اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/23  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08   شناسه: 1825325

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و ۳
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11
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چهار شنبه ۲3 آبان  1403 * شماره  588۶  

پایان هفته سرد و بارانی در انتظار خراسان جنوبی

بر اساس پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی بر اساس الگوی نقشه ها، داده ها و تصاویر ماهواره ای هواشناختی، باتوجه به عبور امواج 
کم دامنه و ضعیف از تراز میانی جو خراسان جنوبی به تناوب تا پایان هفته افزایش ابر پیش بینی می شود. بنابراین گزارش، با تقویت ناپایداری های از 

چهارشنبه و پنج شنبه و وقوع رگبار و رعدوبرق )در ارتفاعات تشکیل مه و بارش تگرگ( در برخی از نقاط قابل پیش بینی است.

خاموشی منظم برق
 در خراسان جنوبی آغاز شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
در  برق  منظم  خاموشی های  گفت:  جنوبی 
استان اعمال می شود. مهدی دادگر در گفت 
و گو با ایرنا افزود: با توجه به افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی و محدودیت های تامین 
اجرای  راستای  در  نیروگاه ها،  گاز  سوخت 
مصوبات دولت مبنی بر ممنوعیت استفاده از 
سوخت مازوت و همزمان با سایر استان ها، 
برخی  در  تجاری  و  خانگی  خاموشی های 
نقاط استان اعمال خواهد شد.وی گفت: این 
خاموشی ها از ساعت ۹ صبح تا 1۷ اعمال می 
شود که برای هر منطقه حداکثر ۲ ساعت 
خواهد  قطع  برق  شده  یاد  زمانی  مدت  در 
برق  نیروی  توزیع  شرکت  شد.مدیرعامل 
ساعت  از  می توانند  مشترکان  کرد:  عنوان 
1۷ هر روز با مراجعه به سایت شرکت توزیع 
درج  و   skedc.ir آدرس  به  استان  برق 
اشتراک  خاموشی  برنامه  از  قبض،  شناسه 
خود برای روز بعد مطلع شوند. وی با بیان 
اینکه مشترکان حساس لازم است پیش بینی 
خود  برق  قطع  مدت  برای  اضطراری  برق 
برق  خاموشی های  کرد:  بیان  باشند،  داشته 
در خراسان جنوبی نیز طبق سهمیه اعلامی 
دیسپاچینگ ملی برنامه ریزی می شود و به 
به  خاموشی ها  این  زمان  نیز  دقیق  صورت 
مردم اطلاع رسانی خواهد شد تا شهروندان 
تنظیم  را  خود  روزانه  فعالیت های  بتوانند 
درخواست  مردم  از  افزود:  کنند.دادگر 
صرفه گاز  و  برق  مصرف  در  که   داریم 
 جویی کنند و در صورتی که مشترکین 10 
درصد مصرف برق و گاز خود را کاهش دهند، 
شاید نیاز به اعمال محدودیت نباشد و این امر 
فقط با همراهی مردم امکان پذیر خواهد بود.

توضیح پلیس برای ضرب و شتم یک 
شهروند بیرجندی

حسینی - جانشین انتظامی شهرستان بیرجند 
در خصوص انتشار خبری در شبکه اجتماعی 
مبنی بر اینکه “هنرمند انقلابی  خراسان جنوبی 
چند شب گذشته در حاشیه شهر بیرجند مورد 
ضرب و شتم و چاقو قرار گرفت” توضیحاتی 
ارایه کرد. سرهنگ حسین تقی زاده اظهار کرد: 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر چاقوکشی در حاشیه شهر بیرجند، 
بلافاصله تیم گشت انتظامی در محل حاضر 
شد ولی در محل کسی حضور نداشت و بنا 
بر اظهارت حاضران، شهروند توسط عوامل 
که  بود  شده  منتقل  بیمارستان  به  اورژانس 
با توجه به اهمیت موضوع تیم گشت برای 
در  موضوع  بررسی  و  عیادت  سرکشی، 
فرمانده  جانشین  شدند.  حاضر  بیمارستان 
انتظامی بیرجند افزود: شهروند در بیمارستان 
گفته بود که راننده اسنپ است و یک مسافر 
را به روستای حاجی آباد برده که پس از پیاده 
کردن او در برگشت از مسیر خاکی صنوف 
آلاینده، فردی به عنوان مسافر جلوی خودرو 
را گرفته و تقاضای کمک کرده اما به محض 
توقف و پیاده شدن، چند نفر به وی حمله ور 
شده و او را مورد ضرب و شتم قرار دادند. وی با 
بیان اینکه در این رابطه پرونده تشکیل و برای 
سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی ارسال شده 
در  شهروند  ادعای  به  عنایت  با  است،گفت: 
خصوص ضرب و شتم، تاکنون شکوائیه ای از 
سوی او تنظیم نشده و مستنداتی در این رابطه 
نیز ارائه نکرده و پیگیری هم صورت نگرفته 
است. سرهنگ تقی زاده یادآور شد: شناسایی و 
دستگیری ضاربان در دستور کار پلیس بوده و 

نتیجه متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

آزادسازی هزار هکتار
از اراضی پادگان ۰۴ برای 

مدیریت شهری
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: هزار هکتار از اراضی پادگان 04 
آزاد سازی و در اختیار مدیریت شهری قرار 
کارهایی  از  یکی  افزود:  زاده   گرفت.عباس 
که در این راستا انجام شد، آزاد سازی املاک 
موجود در میدان ابوذر بود که بعد از ۲4 سال 
مشکل موجود بین سازمان مسکن و اراضی 
شهری، ارتش و شهرداری ختم به خیر شد و 
منجر به توافق سه جانبه در این زمینه شد.وی 
متذکر شد: دستاورد اول ما در این خصوص 
این است که ادامه بلوار عدل بازگشایی شود و 
بلوار معلم هم به شهید قرنی متصل می شود و 
در بوستان مورد نظر در میدان ابوذر هم فضای 
خوبی برای این منظور ایجاد شد و در راستای 
دستور مقام معظم رهبری برای خروج پادگان 
04 از داخل شهر بیرجند، بعد از دو دهه این 
کار انجام شد.معاون استاندار خراسان جنوبی 
گفت: انتقال پادگان 04 به خارج از شهر به طور 
کامل انجام شده و تنها تاسیسات ارتش مانند 
بیمارستان و ... با کاربری های شهری بنا بر 
ضرورت های موجود در اختیار ارتش باقی مانده 
است.عباس زاده خاطرنشان کرد: بیش از هزار 
هکتار از اراضی مربوط به ارتش در این راستا 
آزاد شد و در اختیار مدیریت شهری قرار گرفت.

تغییرات مدیریتی در دولت نباید ما را  
از خدمت به مردم منفعل کند

سربازی - فرماندار فردوس در جلسه شورای 
اداری این شهرستان گفت: تغییرات مدیریتی 
در دولت نباید ما را لحظه ای از خدمت به 
مردم منفعل و یا متوقف کند و همه مدیران 
در جهت حل  افزایی  با هم  موظف هستند 
تاکید  کنند.روشن  تلاش  مردم  مشکلات 
اقدامات  زیرساختی  کارهای  حوزه  در  کرد: 
خوبی در شهرستان انجام شده  و مایه افتخار 
است که بسیاری از برنامه های فرهنگی در 
شهرستان به صورت مردمی مدیریت و قابل 
تقدیر است.امام جمعه فردوس نیز با اشاره به 
قطعی های برق که برنامه ریزی شده، گفت: 
درآمد مردم این منطقه از کشاورزی و دامداری 
 است و قطع برق چاه موتورها و مرغداری ها
موجب بروز مشکل و خسارت به این اقشار 
زحمتکش می شود و بی عدالتی است مردمی 
که در انتخابات و صحنه های سیاسی اجتماعی 
مشارکت بسیار بیشتری از تهران دارند در بهره 
مندی از امکانات در جایگاه پایین تری قرار 
داشته باشند. حجت الاسلام شاکری با انتقاد از 
بی عدالتی در قطعی برق گفت: این مطالبه را از 
مسئولان دولتی دارم که نباید هر گونه مشکل 
و کمبودی در کشور را مردم نقاط محروم که 
همیشه در خدمت نظام هستند جبران کنند. 
در  ها  اسراف  برخی  اگر  کرد:  تصریح  وی  
مصرف برق شهرهای بزرگ مانند نورپردازی 
ساختمان ها و موارد غیر ضروری را مدیریت 
کنیم نیازی به سهمیه بندی مصرف برق در 

کشور نخواهد  بود.

امسال ۷۵۶ کیلومتر از راه های 
خراسان جنوبی روکش و بهسازی شد

 مقدم - معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل
 ۷5۶ بهسازی  و  روکش  از  جاده ای  نقل  و 
کیلومتر از محورهای استان از ابتدای سال خبر 
داد. محمد فدوی اظهار کرد: در ۷ ماهه سال 
جاری برای ارتقای ایمنی و کیفیت راه های 
با  استان  محورهای  از  کیلومتر  استان ۷5۶ 
اعتباری بالغ بر 3 هزار و 88۷ میلیارد ریال 

روکش و لکه گیری شده است.  

تالار شهر بیرجند پنج هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
از  یکی  بیرجند  شهر  تالار  گفت:  جنوبی 
پروژه های ملی نیمه تمام در حوزه فرهنگ 
و هنر است که از 10 سال پیش تاکنون با 
هفت درصد پیشرفت فیزیکی برای تکمیل، 

پنج هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
نشست  در  فرخنده  علی  ایرنا،  گزارش  به 
خبری اظهار کرد: پراکندگی پروژه های نیمه 
تمام فرهنگی و هنری در نهبندان، سربیشه، 
بیرجند، قاین، سرایان، بشرویه و طبس بوده، 
مجتمع  فاقد  درمیان  و  زیرکوه  همچنین 

فرهنگی و هنری است.
اینکه شهرستان فردوس فاقد  با بیان  وی 
پلاتو نمایش است، افزود: خراسان جنوبی از 
لحاظ زیرساخت های فرهنگی در پایین ترین 
رتبه ها قرار دارد که باید از سال های گذشته 

بیشتر مورد توجه قرار می گرفت.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 

سال   ۲ در  وجود  این  با  داد:  ادامه  جنوبی 
زیربنای  به  متر   150 و  هزار   ۲ گذشته 
استان  هنری  و  فرهنگی  زیرساخت های 

اضافه شده است.
وی گفت: تکمیل همه پروژه های نیمه تمام 
حوزه فرهنگ و هنر استان به هشت هزار 
میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و پروژه هایی که 
بیش از 50 درصد پیشرفت فیزیکی داشته، 
اولویت بندی و به وزارتخانه نیز ارسال شده 
پروژه های  لیست  کرد:  بیان  است.فرخنده 
نیمه تمام فرهنگی و هنری استان در دوره 
در  استان  نمایندگان  به  فعلی  دوره  و  قبل 
مجلس شورای اسلامی ارایه شده تا در فصل 
بودجه ریزی بتوان برای آن ردیف مشخص 
شود.وی به سه رویداد مهم فرهنگی استان 
و گفت:  کرد  اشاره  رو  پیش  در هفته های 
هفته کتاب و کتابخوانی، جشنواره تئاتر و 
کنگره ملی ابن حسام خوسفی سه رویداد 

مهم استان در حوزه فرهنگی است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
تئاتر  با اشاره به برگزاری جشنواره  جنوبی 
هر  رقابتی  رویداد  این  داد:  ادامه  استان 
ساله در استان ها برگزار می شود و سپس 
ملی  و  منطقه ای  مراحل  به  راه یافتگان 

می رسند.
این  اخیر  اتفاقات  از  یکی  کرد:  بیان  وی 
بوده که بیشتر شهرستان ها در این جشنواره 
شرکت کرده اند و شاهد رویش های جدید 
تئاتر هستیم. فرخنده با بیان اینکه 14 اثر 
صحنه ای و خیابانی مورد بازبینی قرار گرفته ، 
اثر  چهار  و  صحنه ای  اثر  هفت  داد:  ادامه 
خیابانی به مرحله رقابتی جشنواره راه یافته  
برگزیدگان  آذرماه  دوم  اختتامیه  در  که 
مشخص خواهند شد. وی افزود: کنگره ملی 
ابن حسام خوسفی با کمیته علمی، فرهنگی 
که  شده  بینی  پیش  امسال  هم  هنری  و 

بزرگداشت مفاخر استان زیر مجموعه این 
کنگره است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی چاپ چندین کتاب فاخر به عنوان 
از  را  دانشگاهی  پژوهش های  مرجع 
دستاوردهای این کنگره عنوان کرد و گفت: 
برای اختتامیه کنگره ملی در روز ۲8 آبان ماه 
مهمانان داخلی و خارجی هم دعوت شده که 
تجلیل فعالان بخش و رونمایی آثار تولیدی 

از بخش های اختتامیه خواهد بود.
وی به برگزاری مسابقه »یک تیکه زمین 
کوچک« ویژه دانش آموزان دوره متوسطه 
و  کتاب  های  برنامه  از  یکی  عنوان  به 
کتابخوانی اشاره کرد و افزود: این مسابقه 
و  آموزش  دانش آموزی،  بسیج  با همکاری 
پرورش طراحی شده که از ۲۲ تا ۲۹ آبان 
میلیون  با جایزه 10  برگزیده  و ۲0  برگزار 

ریالی خواهد داشت.

فرخنده یادآور شد: دیدار با نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی، عطر افشانی گلزار شهدا، 
نواختن زنگ کتاب در مدارس، فروش کتاب 
به صورت نمایشگاهی، رونمایی کتب جدید 
برنامه های  دیگر  از  مهربان  یار  و همایش 

هفته کتاب و کتابخوانی در استان است.

رشد ۲۵ درصدی اعتبار کتابخانه های خراسان جنوبی
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان عنوان کرد: 

عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل   - کاری 
اعتبارات  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان 
گذشته ۲5  سال  در  استان  های  کتابخانه 
نیم  سهم  گفت:  است،  داشته  رشد  درصد 
درصد کتابخانه ها از شهرداری ها از ابتدای 
 ۷۲0 و  میلیارد  یک  تاکنون  جاری  سال 

میلیون تومان بوده است. 
محمود حاجی با اشاره به اینکه شعار هفته 
کتاب امسال »خواندن برای همدلی« است، 
افزود: در خراسان جنوبی 85 باب کتابخانه 
به  نسبت  سرانه  لحاظ  به  و  است  فعال 
جمعیت، خراسان جنوبی توانسته است رتبه 
را در کشور کسب کند و یک شبکه  اول 

منسجم فرهنگی شکل گرفته است. 
وی با بیان اینکه بیش از ۶۶ هزار نفر عضو 
کتابخانه های استان هستند، ادامه داد: بیش 
در  کتاب  عنوان   ۲4۹ و  میلیون  یک  از  
کتابخانه های استان وجود دارد.حاجی یادآور 
شد: تعداد کتابخانه های افتتاح شده از ابتدای 
سال 140۲ تا 1403 چهار باب بوده که این 
4 باب کتابخانه عمومی، شامل علاءالدین 
محمد آبیزی شهر آبیز، کتابخانه عبدالکریم 
اشراق بیرجندی، روستای امیرآباد، کتابخانه 
کتابخانه  و  اسفدن  رستمی  حسین  شهید 

علوی شهر قهستان است.

کتابخانه قهستان با حضور رئیس بسیج 
سازندگی کشور افتتاح می شود

کتاب  حوزه  در  پروژه  کرد: ۲0  اظهار  وی 
در خراسان جنوبی داریم همچنین کتابخانه 
بسیج  سازمان  رئیس  حضور  با  قهستان 
سازندگی کشور ۲3 آبان ماه جاری به مناسبت 
هفته کتاب افتتاح می شود. حاجی با تأکید 
بر اینکه به مناسبت هفته کتاب روزهای ۲3 

 و ۲4 آبان عضویت رایگان در کتابخانه ها 
اجرا خواهد شد، گفت: از ۲4 آبان به مدت 
به  بیرجند  مدرس  خیابان  در  شب  چهار 
برای  برنامه ای  ویژه  کتاب  هفته  مناسبت 
مردم و کودکان این شهرستان اجرا خواهد 
منابع  امانت  میزان  شد:  یادآور  وی  شد. 

کتابخانه های نهادی استان در یک سال اخیر 
5۹3 هزار و 341  هزار کتاب بوده است.مدیر 
خراسان  عمومی  کتابخانه های   نهاد  کل 
قصه های  کتاب های   کرد:  اظهار  جنوبی 
از  قصه های   بچه های خوب،  برای  خوب 
چهارده معصوم و سلام بر ابراهیم بیشترین 

امانت را در یک سال گذشته داشته است.

اهدای بیش از ۵۳ هزار تسخه
 کتاب به کتابخانه های استان

حاجی افزود: همچنین جذب بیش از 53 هزار 
و 5۹۹ نسخه کتاب اهدایی در کتابخانه های 
عمومی خراسان جنوبی  داشتیم. وی با تأکید 
بر اینکه 4۷0 برنامه فرهنگی در هفته کتاب و 
کتابخوانی خواهیم داشت، بیان کرد: برگزاری 

کافه کتاب با دانشگاه های استان، رونمایی 
کتاب فرهنگ عامه شهرستان بیرجند، دیدار 
با نماینده ولی فقیه از اهم این برنامه ها است.
استان  کتابخانه های عمومی  نهاد  مدیرکل 
از  مرکزی خراسان جنوبی  کتابخانه  گفت: 
مصوبات سفر دولت دهم بوده است.حاجی با 

اشاره به اینکه زمین کتابخانه مرکزی بیرجند 
با تلاش فراوان اختصاص یافت، یادآور شد: 
متأسفانه به واسطه عدم شروع پروژه راه و 
شهرسازی به دنبال بازپس گرفتن زمین طبق 
روال قانونی است. حاجی با طرح این سوال 
مگر می شود پروژه ای که ردیف ملی و در 
مقطعی تخصیص اعتبار داشته مجوز نداشته 
باشد، یادآور شد: از طرفی قرارداد فی مابین 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و راه و شهرسازی 
بوده و اگر مجوز نداشته چرا ما باید دنبال 

مجوز برویم.

انتشار سالانه ۹۰ کتاب مکتوب و 
صوتی حوزه دفاع مقدس  در استان

آثار و نشر ارزش های دفاع  مدیرکل حفظ 

جلسه  این  در  هم  خراسان جنوبی،  مقدس 
عنوان کرد: این اداره  کل از سال ۹۹ سالانه 
به  ۶0 عنوان کتاب در حوزه های مختلف 
چاپ رسانده و هر سال انتشار حدود ۲0 تا 
30 عنوان کتاب صوتی را در برنامه داریم. 
معظم  مقام  شد:  یادآور  فلاحی  غلامرضا 
روی  بر  مقدس  دفاع  حوزه  در  رهبری 
تولیدات فرهنگی و هنری تاکیداتی دارند. 
وی با بیان اینکه  ترویج ایثار و شهادت با 
تولید گنجینه های ناب و انتشار کتاب به 
حفظ و ماندگاری این فرهنگ و انتقال به 
داد:  ادامه  وی  می شود.  میسر  جوان  نسل 
سال گذشته ۶0 عنوان کتاب تولید شد و 
امسال نیز به دنبال تولید کتاب با موضوع 

فرهنگ ایثار و شهادت هستیم. 

بیش از ۳ هزار کتاب فاخر دفاع 
مقدس در اختیار علاقه مندان است

اینکه نشر کتاب  بیان  با  سرهنگ فلاحی 
های دفاع مقدس از اهمیت بالایی برخوردار 
است، افزود: مساجد و رسانه ها در این زمینه 
باشند.  داشته  بالایی  تاثیرگذاری  تواند  می 
آثار و نشر ارزش های دفاع  مدیرکل حفظ 
دفاع  کتابخانه  به  جنوبی  خراسان  مقدس 
این  در  گفت:  و  کرد  اشاره  استان  مقدس 
کتابخانه بیش از 400 نفر عضو هستند و 
بیش از سه هزار عنوان کتاب فاخر مرتبط با 
حوزه دفاع مقدس در این کتابخانه در اختیار 

علاقه مندان قرار می گیرد. 
کتاب  هفته  های  برنامه  در خصوص  وی 
روستای  دو  به  کتاب  اهدای  کرد:  عنوان 
مقدس،  دفاع  موضوع  با  جنوبی  خراسان 
و  کتابخوانی  مسابقات  برگزاری  و  علمی 
کار  دستور  در  را  کتاب  نمایشگاه  برپایی 

داریم. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان جنوبی در پایان بیان 
کرد: تقدیر از نویسندگان حوزه دفاع مقدس 
طی هفته کتاب و کتابخوانی را در دستور 
کار قرار داده ایم چون یکی از راه های نشر 
کتاب  نشر  و  تولید  مقدس،  دفاع  فرهنگ 
است و در این راستا سالانه 30 عنوان کتاب 

صوتی تولید کرده ایم.

تولید ۴ کتاب حسی و لمسی برای 
کودکان و نوجوانان نابینای استان

و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیر 
نوجوانان خراسان جنوبی،  هم در نشست 
اینکه 4 کتاب  با بیان  خبری هفته کتاب، 
نوجوانان  و  کودکان  برای  لمسی  و  حسی 
نابینای استان تولید شده است، افزود:کانون 
پرورش فکری 1۲ کتابخانه سیار و 1۲ مرکز 

ثابت در استان دارد. 
مظهری، با بیان اینکه سیزدهمین کتابخانه در 
مهرشهر بیرجند افتتاح می شود، افزود: یکی از 
مدارس شمال شهر بیرجند به عنوان مدرسه 
الگوی کتابخوانی بعد از توانمندسازی معرفی 
خواهد شد که این موضوع درحال پیگیری 
است. وی با بیان اینکه کتاب، محور جشنواره 
قصه گویی کانون است که این برنامه مروج 
کتابخوانی است، ادامه داد: یکی از 5 کتابخوان 
برتر کانون یک نوجوان از خراسان جنوبی بوده 
است. مدیر کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان خراسان جنوبی گفت: در طول سال 
به طور مستمر با کتاب در ارتباط هستیم و به 
صورت در زمینه کتاب کودک و نوجوان کار 
می کنیم. مظهری گفت: معرفی کتاب های 
از  کانون  اعضای  به  هفته  در طول  علمی 

برنامه های هفته کتاب است. 
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پیامبر اعظم صلی ا... علیه و آله فرمودند :

انّ ا... لیَغَضِبُ لغَِضِبِ فاطِمَه وَ یرَضی لرِِضاها
خداوند عزوجل به خاطر خشم فاطمه، خشمگین و برای خشنودی و رضایت فاطمه 

راضی می شود.      )کنزالعمال  ج12/ ص111(

توصیه می کنیم ترامپ تجربه گذشته
 را مدنظر قرار دهد

ترامپ  اخیر  مواضع  درباره  دولت  سخنگوی 
مستقیم  مذاکره  احتمال  و  ایران  خصوص  در 
گفت: آزموده را آزمودن خطاست. فشار سیاست 
عمل،  نحوه  خورد.  شکست  ترامپ  حداکثری 
نه گفتار مقامات آمریکا ملاک عمل ماست. به 
گزارش »انتخاب«، فاطمه مهاجرانی افزود: توصیه 
می کنیم ترامپ تجربه گذشته را مدنظر قرار دهد. 
دولت سناریوهای مختلف را طراحی کرده و منافع 

ملی را در هر شرایطی دنبال می کند. 

 ایران قبل از حل تحریم ها باید معضل 
خودتحریمی را حل کند

هاشمی طبا، فعال اصلاح طلب گفت: معضل 
فیلترینگ باعث شده تا هزینه های قابل توجهی 
بر خانوارهای ایرانی تلنبار شود و مردم نتوانند از 
ظرفیت های جهان آنلاین برای بهبود وضعیت 
معیشتی و ارتباطی خود بهره مند شوند. بنابراین 
قبل از اینکه ایران به فکر حل معضل تحریم ها 
باشد باید سعی کند، معضل خودتحریمی در عرصه 

داخلی را پشت سر بگذارد.

سالانه 49 هزار نفر در ایران به این 
دلایل  می میرند

همشهری آنلاین نوشت: سالانه ۴۹ هزار نفر در 
ایران به دلیل ترومای ناشی از حوادث غیرطبیعی 
دلیل  به  تروما می تواند  اثر  بر  می میرند. مرگ 
سوختگی، سقوط از ارتفاع، تصادفات رانندگی، 
خودکشی، قتل با سلاح  گرم و سرد یا به دنبال 

حوادث طبیعی مانند زلزله یا سیل باشد.

روز آرام قیمت ها در بازار طلا و سکه

نرخ طلا و سکه با افزایش قیمت  در بازار نمایان 
شد؛ به طوری که نرخ سکه امامی با 635 هزار 
تومان افزایش به ۴8 میلیون و 520 هزار تومان 
رسید. نرخ دلار به نقل از سایت شبکه اطلاع 
رسانی طلا، سکه و ارز، 67/820 تومان معامله 
شد. در بازار نرخ هر گرم طلای 18 عیار با 67/۴ 
هزار تومان افزایش و با نرخ چهار میلیون و 313 

هزار تومان در بازار طلا معامله شد.

پزشکیان: عرصه مواجهه با آمریکا را 
خودمان مدیریت کنیم

رئیس جمهور در دیدار جمعی از وزرای پیشین 
خارجه گفت: در آغاز فعالیت رسمی به عنوان 
رئیس جمهور گفتم که باور دارم باید با دوستان 
مروت و با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز 
بیش از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. پزشکیان 
افزود: به نظرم حتی در رابطه با آمریکا نیز ما 
چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره در عرصه 
مواجهه  کشور  این  با  بین المللی  و  منطقه ای 
خواهیم داشت و بهتر است این عرصه را خودمان 
کلیت  نهایت،  در  دولت  البته  کنیم؛  مدیریت 
و  استراتژی  در چهارچوب  را  خارجی  سیاست 

رویکردهای کلان نظام پیش خواهد برد.

آماده توافق بودیم، دموکرات ها 
زیر میز زدند

از  روایتی  در  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
عهدشکنی دولت بایدن در مذاکرات و ترک میز 
گفتگو توسط آنها، گفت: در کمیسیون امنیت 
ملی پیگیری مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
بودیم. جمهوری اسلامی چون دارای استدلال 
قوی است، هیچوقت از مذاکره ابایی نداشته است 
در دولت سیزدهم هم در ارتباط لغو تحریم ها 
بحث شد، اما آمریکایی و حزب دموکرات به بهانه 
واهی جنگ اوکراین میز مذاکره را ترک کردند. 

آنها متخصص عهدشکنی هستند.  

مواضع ایران با تغییر رؤسای جمهور 
آمریکا تغییر نمی کند

کشور  داخلی  امور  کمیسیون  رئیس  جوکار، 
بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  شوراهای  و 
این  آسیا  غرب  حوزه  در  ما  »سیاست  اینکه 
است که کشورها باید خودشان درباره امور خود 
تصمیم گیری کنند و نیروهای فرامنطقه ای نباید 
در این منطقه حضور داشته باشند« گفت: مواضع 
می خواهد  کسی  هر  و  است  روشن  کاملًا  ما 

رئیس جمهور آمریکا باشد، تفاوتی نمی کند.

شاید استیضاح زبان تان را باز کند

 حمید رسایی، نماینده تهران در مجلس شورای 
به  ایکس خطاب  اجتماعی  اسلامی در شبکه 
عباس علی آبادی وزیر نیرو نوشت:یک هفته است 
که همه جا صحبت از خاموشی بی سابقه نیمه 
پاییز و زمستان است اما یک توضیح و عذرخواهی، 
حتی یک کلمه سخن از وزیر نیرو شنیده نمی شود! 
انگار چنین وزارتخانه و چنین وزیری وجود ندارد! 
شاید خبر استیضاح بابت این بی تدبیری که مردم 

را اینطور به زحمت انداخته، زبان وزیر را باز کند.

سرپرست  گذشته  روز  صبح   - آدینه 
فرمانداری خوسف در نشست خبری که 
به مناسبت هفته فرهنگی این  شهرستان 
هفته  برنامه های  گفت:  شد،  برگزار 
فرهنگی خوسف از 2۴ تا 30 آبان با عنوان 
“خوسف، بهارستان علم و ادب و ایمان” 

برگزار می شود.

ایجاد خودباوری در نسل جوان 
تنها با حل مسئله هویت

 امکان پذیر است

داد: در جهان  ادامه  فر  محمد محمدیان 
ساز  هویت  عناصر  از  خیلی  که  امروزی 
و  جغرافیایی  مرزهای  از  خارج  فرهنگی 
فکری ما رقم می خورد و ما متاسفانه تنها 
و محتواهای  کننده محصولات  مصرف 
فرهنگی هستیم توجه به خرده فرهنگ ها 
و فرهنگ عامه پادزهریست در برابر موج 
بحران هویت.  وی افزود: هویت بخشی با 
تکیه بر داشته ها و مفاخر فرهنگی، علمی و 
هنری به عنوان ثمره و گوهر تمدن ایرانی 
اسلامی در نسل جوان ما حس خودباوری 
و عزت نفس را نهادینه خواهد کرد، اگر 
توسعه و پیشرفت اقتصادی به عنوان بعُد 
سخت افزاری عامل تمدن ساز در عصر 
جدید مطرح است بی شک بعُد نرم افزاری 
آن توسعه فرهنگی اجتماعی و هنری است، 
از این رو بر آن شدیم برای دومین سال پس 
از تصویب روز فرهنگ خوسف در شورای 
منظور  به  شهرستان  عمومی  فرهنگ 
هویت بخشی به جوانان و معرفی مفاخر 
امسال  شهرستان  اندیشمندان  و  بزرگان 
هفته فرهنگی خوسف را با عنوان “خوسف، 
بهارستان علم و ادب و ایمان” برگزار نماییم. 
سرپرست فرمانداری خوسف در ادامه گفت: 

شهرستان خوسف منطقه زرخیزی است که 
علاوه بر داشتن معادن متعدد طلا و مس 
و سنگ های گران قیمت گنجینه بزرگانی 
از علم و ادب است همچنین شهرستان 
خوسف با اهدای 115 شهید به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و داشتن بزرگانی چون 
خاندان معزز عبادی، محقق، راشد محصل، 
یوسفی، دکتر شکوهی و ابن حسام شاعر 
بزرگ حماسه سرا چونان ماهی بر تارک 
به  آسمان شرق کشور می درخشد. لازم 
ذکر است، خوسف با 103 اثر ثبت شده 
ملی دومین شهرستان استان از حیث تعداد 
آثار ثبت شده می باشد. محمد محمدیان فر 
ادامه داد: بافت های تاریخی شهرستان از 
حیث زنده بودن و جریان داشتن زندگی 
در آنان بی نظیر است، گویی سفر در تاریخ 
است و ظرفیت گردشگری خوسف ممتاز 
است.   شده  پرداخته  آن  به  کمتر  و  بوده 
تاریخی  گردشگری  ظرفیت  مثال  برای 
مسجد جامع خانه ملا جعفر و تاجور و  ده ها 
بنای تاریخی دیگر بی نظیر است. وی به 
گردشگری  مثل  گردشگری  از  انواعی 
طبیعی گواب و جنگل نخاب دق بی نظیر 
اکبرآباد، گردشگری مذهبی همچون مزار 
شاه سلیمان علی)ع(، مزار بلنجیر و مزار نصر 
آباد  اشاره کرد و افزود: شهرستان خوسف، 
شهرستان محصولات مزیت دار کشاورزی 
چون عناب، گل نرگس و پنبه مله است 
که منحصر به فرد می باشد  همچنین شهر 
خوسف مفتخر است که عنوان شهر ملی 

مله را در سطح کشورکسب نموده است.

برگزاری نمایشگاه آثار و 
دستاوردهای شهرستان خوسف 

از ۲4 آبان

افزود:   خوسف  فرمانداری  سرپرست 
آثار و دستاوردهای شهرستان  نمایشگاه 
خوسف از 2۴ آبان افتتاح و به مدت چهار 
روستایی  زنان  و صندوق  است  برپا  روز 
فروش  برای  غرفه هایی  صنعتگران  و 
هدف  دو  به  فر،  محمدیان  محمد  دارد. 
اشاره  فرهنگی  هفته  برگزاری  در  مهم 
کرد و گفت: هدف از برگزاری این هفته 
ظرفیت  و  خوسف  شهرستان  معرفی 
های اقتصادی ،  فرهنگی این شهرستان 
همچنین هویت بخشی و ارتقای حس 

اعتماد به نفس و  ایجاد خودباوری در مردم 
شهرستان بوده است.

برگزاری محفل  ادبی و اختتامیه 
کنگره ملی  ابن حسام خوسفی 

آبان ماه   ادامه گفت: در شب 27  وی در 
برگزاری محفل  ادبی ابن حسام خوسفی  را 
خواهیم داشت و اختتامیه کنگره ملی  ابن 
حسام خوسفی نیز 28آبان در دانشگاه بیرجند 
برگزار خواهد شد و از منتخبین کنگره تجلیل 
خواهیم کرد. سرپرست فرمانداری خوسف 
افزود: تجلیل از مفاخر، مشاهیر و بزرگان  
است.  اقدام  دست  در  خوسف  شهرستان 

آیین تجلیل از مفاخر، مشاهیر و بزرگان 
شهرستان 30 آبان ماه انجام خواهد شد. 
همچنین لازم به ذکر است، از خوسف به 
عنوان  شهر بافت های تاریخی زنده نام برده 
می شود و با قدم زدن در این شهر گویا در 
تاریخ زندگی می کنید. محمد محمدیان فر، از 
برگزاری جلسه نکوداشت آیت ا... هردنگی از 
واقفین بزرگ شهرستان هم چنین نکوداشت 
آیت ا... شیخ محمد حسن صبحی خوسفی 
از علمای برجسته شهرستان و از اساتید حوزه 
به عنوان دیگر برنامه های این هفته نام برد و  

افزود: تجلیل از مفاخر و بزرگان شهرستان که 
در قید حیات هستند از برنامه های مهم این 
هفته است تا به عنوان الگو به نسل جوان 

معرفی شوند.

مجموعه مقالات کنگره ملی 
ابن حسام خوسفی  در قالب 

کتاب چاپ می شود

مقالات  مجموعه  گفت:  ادامه  در  وی 
کنگره ملی ابن حسام خوسفی در قالب 
دیوان  همچنین  شود  می  چاپ   کتاب 
ابن حسام خوسفی در مرحله تصحیح قرار 
دارد و  کتاب خاوران نامه این شاعر نیز در 

دست چاپ است . 

اولین شهرک انرژی خورشیدی 
کشور در خوسف ایجاد می شود 

سرپرست فرمانداری خوسف در ادامه به دو 
هدف عمده و اولویت شهرستان خوسف 
گذشته  سال  دو  در  گفت:  و  کرد  اشاره 
تلاش کردیم با ایجاد اولین شهرک انرژی 
خورشیدی کشور و همچنین تغییر رویکرد 
کشت و ترویج کشت گلخانه های کوچک 
مقیاس به رشد و توسعه شهرستان بپردازیم. 
محمد محمدیان فر افزود: با توجه به ظرفیت 
ویژه نیروی پاک خورشیدی در شهرستان 
تلاش کردیم به یک نمونه موفق از تولید 
انرژی پاک در استان و کشور تبدیل شده 
و همچنین به دلیل تغییرات اقلیمی باید 
ایجاد  تغییراتی  کشاورزی  رویکرد   در 
بهره  بالاترین  کشاورزان  تا  شد  می 
وری را داشته باشند، به همین جهت دو 
خورشیدی  انرژی  شهرک  ایجاد  هدف 
کوچک  های  گلخانه   کشت  ترویج  و 
ایم.  کرده  دنبال  جدیت  با  را  مقیاس 
عناب  زیرکشت  سطح  وسعت  به  وی 
شهرستان خوسف هم اشاره کرد و گفت:                                                                                          
در زمینه برند سازی گل نرگس اقداماتی 
انجام شده اما نیاز به توجه بیشتری است. 
سرپرست فرمانداری شهرستان  خوسف از 
تلاش برای ثبت خوسف به عنوان شهر 
جهانی مله خبر داد و گفت: برای  ثبت 
شهرستان خوسف بعنوان شهر  جهانی مله 
هم اقداماتی انجام شده اما هنوز نتیجه ای 
حاصل نشده است. در ادامه این مراسم نیز 
از پوستر هفته فرهنگی شهرستان خوسف 
رونمایی شد و بازدید از بافت قدیمی خور 

صورت گرفت.

دومین هفته فرهنگی خوسف برگزار می شود

نماد همدلی جمعیت هلال احمر  و کمیته امداد امام خمینی)ره(خراسان جنوبیطرح یاس
طرح یاس، یک طرح اجتماع محور است

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان، گفت: طرح 
یاس یک طرح اجتماعی محور است، طرحی که در آن 
سعی شده از توان مردمی برای رفع مشکل مردم کمک 
بگیریم. محمد علی کاوسی در این مراسم دلیل موفقیت 
هلال احمر را ساختار مردمی آن دانست و گفت: در 
طرح ملی یاس به دنبال نهادینه کردن مهارت های 
چند  حول  آموزش ها  داد:  ادامه  وی  هستیم.  زندگی 
محور تاب آوری در حوادث و آمادگی همگانی، آشنایی 
دختران با حقوق اجتماعی و کار آفرینی اجتماعی بوده 
است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
با اشاره به تعاملی که با کمیته امداد برای اجرای این 
طرح وجود دارد، گفت: در نتیجه هم افزایی با ابزارها 
و امکانات در اختیار تأثیرگذاری در کاهش آلام بشری 
در حوزه های فرهنگی، اجتماعی و سایر حوزه ها محقق 
می شود. کاوسی اظهار کرد: امیدواریم با تداوم اجرای 
این طرح شاهد خودکفایی،  توانمندشدن و آموزش سایر 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( هم باشیم. وی 
طرح یاس را نماد همدلی کمیته امداد و هلال احمر 
دانست و گفت: این همدلی سبب توانمندسازی 800 
نفر از دختران واجد شرایط عضویت در سراسر استان 
گردیده است. کاوسی از ثبت نام هزار و 800 نفر تاکنون 
در استان خبر داد و گفت: تاکنون تعداد 800 نفر این 
آموزش ها را فرا گرفته و امید است مابقی تا پایان سال 

از این آموزش ها بهره مند شوند.

اجرای طرح ملی یاس 
با حضور ۱۸۲۰ دختر تحت حمایت

 کمیته امداد خراسان جنوبی

با همکاری کمیته امداد امام خمینی)ه( خراسان جنوبی 
و جمعیت هلال احمر استان امسال طرح ملی یاس 
با حضور هزار و 820 فرزند دختر از خانواده های تحت 
مدیرکل  می شود.  اجرا  استان  امداد  کمیته  حمایت 
امداد کشور  کمیته  فرهنگی  ارتباطات  و  هماهنگی 
در اختتامیه چهارمین اردوی طرح یاس در مجتمع 
فرهنگی تربیتی یادگاران امام )ره( بیرجند گفت: طرح 
ملی یاس )یاران آسیب ستیز( از سال 13۹۹ همزمان 
هدف  با  علیها(  ا...  )سلام  زهرا  حضرت  میلاد  با 
امدادی  و  مهارتی  فرهنگی،  فکری،  توانمندسازی 
دختران 20 تا ۴0 سال تحت حمایت برگزار می شود. 
وی با اشاره به حضور 37 هزار و 250 فرزند دختر 
مددجو در این طرح از ابتدای امسال افزود: برگزاری 

زمینه  توانمندسازی  و  مهارتی  آموزشی  دوره های 
حضور جامعه هدف در عرصه های اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی را فراهم می کند. مدیرکل هماهنگی و 
ارتباطات فرهنگی کمیته امداد با اشاره به نتایج خوب 
دلایل  به  دختران  این  داد:  ادامه  طرح  این  اجرای 
مختلف فرصت شرکت در فعالیت های اجتماعی را 
نداشته اند که در طرح ملی یاس این فرصت برای آنان 

فراهم شده است.
 رجبی با بیان اینکه جمعیت هلال احمر در این طرح 
موضوع خود امدادی و دگر امدادی را آموزش می دهد، 
افزود: به دنبال این هستیم که 100 هزار نفر از دختران 
20 تا ۴0 سال کشور در این طرح فعالیت داشته باشند. 
جمشید سورگی، معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان 
هم در این مراسم با اشاره به این که امسال طرح ملی 
یاس با حضور هزار و 820 فرزند دختر از خانواده های 
تحت حمایت این نهاد در استان  اجرا می شود، گفت: 
با اجرای طرح ملی یاس با مشارکت جمعیت هلال 
احمر، تاکنون 800 دختر 20 تا ۴0 سال در دوره های 
آموزشی مربوط به امدادرسانی وقوع حوادث طبیعی و 
کسب مهارت های توانمندسازی شرکت کرده اند. وی 
ادامه داد: همچنین بیش از هزار نفر دیگر نیز تا پایان 
سال در این دوره های آموزشی شرکت خواهند کرد.  
معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان، با اشاره به 
آثار و برکات اجرای طرح یاس از تعامل هلال احمر 
و  کرد  قدردانی  برنامه  این  برگزاری  برای  استان 
 افزود: شیوه های مواجه با بحران ها و بلایای طبیعی، 
دوره های امداد و کمک های اولیه، کسب مهارت و 
کارآفرینی و مشارکت مسئولانه و کارآمد در اجتماع  از 
اهداف برگزاری این طرح است. سورگی عنوان کرد: 
کارگاه آموزشی امداد و کمک های اولیه، آمادگی در 
برابر مخاطرات، اسکان و طراحی اردوگاه و مشاوره 
از جمله برنامه های آموزشی در این طرح است. وی 
افزود: از ابتدای امسال ۴ دوره اردوی 3 روزه ویژه این 
طرح برگزار شده و سایر شهرستان ها نیز در برگزاری 

کارگاه های آموزشی طرح یاس فعال هستند.

فراهم شدن حضور مددجویان در عرصه های 
اجتماعی با اجرای طرح ملی یاس

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی از 
فراهم شدن حضور مددجویان در عرصه های اجتماعی 
با اجرای طرح ملی یاس خبر داد. محمد عرب در این 
مراسم با اشاره به این که امسال طرح ملی یاس با 

حضور هزار و 820 فرزند دختر از خانواده های تحت 
حمایت این نهاد در استان  اجرا می شود، گفت: با 
جمعیت هلال  مشارکت  با  یاس  ملی  طرح  اجرای 
احمر، تاکنون 800 دختر 20 تا ۴0 سال در دوره های 
آموزشی مربوط به امدادرسانی وقوع حوادث طبیعی 
توانمندسازی شرکت کرده اند.  و کسب مهارت های 
وی به آثار و برکات اجرای طرح یاس اشاره کرد  و 
افزود: شیوه های مواجه با بحران ها و بلایای طبیعی، 
دوره های امداد و کمک های اولیه، کسب مهارت و 
کارآفرینی و مشارکت مسئولانه و کارآمد در اجتماع از 

اهداف برگزاری این طرح است.


